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BANDITA. Februárban 
a mosómedve lett a 

hónap állata a Miskolci 
Állatkertben. Az intéz-

mény minden hónapban 
meghirdeti a versenyt 

közösségi oldalán, ezen 
választották a szavazók 

a vicces kinézetű kis 
jószágot. Az Észak-Ame-

rikában honos faj, jel-
legzetessége a szeme 

körüli fekete sáv, ami mi-
att kinézete olyan, mint 

egy banditáé és néha 
viselkedésével is ezt bi-
zonyítja. Az állatkertben 

5 egyed él, akik a Debre-
ceni Állatkertből érkez-

tek még 2017-ben.  
Fotó: Miskolci Állatkert

TÚL A NEHEZÉN
Az utóbbi nyolc év legerőteljesebb influ-
enzajárványát éltük meg ebben a szezon-
ban, ami mostanra enyhülő félben van, de 
az időjárásváltozással még visszatérhet. 
Cikkünkben annak is utánajártunk, mit te-
hetünk akkor, ha megkaptuk a vírust, és 
hogyan védekezhetünk ellene. Cikk a 6. ol-
dalon

ITT A HELYE
Három főszerepet is alakít Börcsök Olivér a Mis-
kolci Nemzeti Színház idei évadjában, az ifjú szín-
művészt azonban nemhogy kielégítette volna a 
szakmai éhségét, inkább meghozta az étvágyát. 
Jövőre legalább még három ilyen súlyú szerepet 
kíván magának. A színésszel idei szerepeiről és 
a miskolci teátrumról is beszélgettünk. Cikk a 7. 
oldalon

BARNA KUKÁK
Április végéig csaknem megduplázód-
nak Miskolcon a barna kukák, melybe 
a konyhai hulladékot lehet gyűjteni. 
Az első ilyen hulladékgyűjtő edénye-
ket három éve helyezte ki a Mirehu, a 
tapasztalatok pedig pozitívak, egyre 
többen élnek az új lehetőséggel. Cikk 
a 9. oldalon

Energetikai téren mintegy 
200 millió forintból korsze-
rűsítették a Kemény Dé-
nes Városi Sportuszodát, a 
hivatalos átadót pénteken 
tartották.

A Miskolci Vízilabda Club 
Nonprofit Kft. a TAO sport-
fejlesztési program részeként 
nettó 97 millió forint támoga-
tást nyert el a Magyar Vízilab-
da Szövetségtől hőszivattyús 
rendszerrel kombinált nape-
lemes rendszer telepítésére. A 
beruházást további 100 millió 
forinttal támogatta a Honvé-
delmi Minisztérium egy si-
keres pályázatnak köszön-

hetően. Az elmúlt hetekben 
az épület tetejére telepítettek 
egy 317 kilowattos naperőmű-
vet, valamint kiépítettek egy 
ehhez kapcsolódó, tizenhá-
rom elemből álló hőszivattyús 
rendszert és gépészetet is.

A fejlesztést még tavaly no-
vemberben jelentette be Mis-
kolc alpolgármestere. Hollósy 
András a mostani átadóünnep-
ségen is hangsúlyozta, hogy a 
beruházásnak köszönhetően 
évente akár 50 millió forintot is 
megspórolhatnak, ami – emel-
te ki – „nagyon jelentős” összeg 
a miskolci költségvetésben.

– Miskolc nemcsak a Bükk 
városa, hanem a sport váro-
sa is; ezt az elmúlt hónapok-
ban is bizonyítottuk – fogal-
mazott. – Szinte hétről hétre 
jelentünk be újabb, a miskol-
ciak számára fontos beruhá-
zásokat.

Folytatás a 3. oldalon

Fejlesztették a miskolci sportuszodát 

Vármegyénkben Kazinc-
barcikán és Miskolcon 
egészségtelen, Hernád-
szurdokon és Sajószent-
péteren pedig kifogásolt a 
levegőminőség.

A szálló por miatt az or-
szág több pontján, elsősorban 
a keleti országrészben veszé-
lyessé vált a levegő minősége 
a Nemzeti Népegészségügyi 
és Gyógyszerészeti Központ 
pénteken közzétett ismertető 
térképe szerint. A levegőhi-
giénés index rendszere négy 
kategóriát tartalmaz: elfogad-
ható, kifogásolt, egészségtelen 
és veszélyes.

A pénteken közölt adatok 
szerint veszélyes a levegő minő-
sége Putnokon, Nyíregyházán, 
Debrecenben, Békéscsabán, 
Kecskeméten, valamint Tökö-
lön. A mérések adatai szerint 
Kazincbarcika, Miskolc, Eger 
és Várpalota levegőjének mi-
nősége egészségtelen. Hernád-
szurdok, Sajószentpéter, Osz-
lár, Salgótarján, Szolnok, Vác, 
Esztergom, Dorog, Budapest, 
Százhalombatta, Székesfehér-
vár, Pécs, Kaposvár, Ajka, Szent-
gotthárd, Szombathely, Sarród 
és Mosonmagyaróvár levegő-
jének minősége kifogásolt. A 
többi mérőállomás elfogadható 
értéket rögzített.                       MTI

Romlik a levegő 

Kibővítik az arnóti körforgalmat a nagyobb dugók kialaku-
lásának elkerülése érdekében, és kompenzálják az autósokat 
az éves megyei matricák árából – egyebek mellett erre is ígé-
retet tett az építési és közlekedési miniszter hétfőn Szikszón.

Egy évvel ezelőtt zárták le 
az M30-as autópálya Szikszót 
Miskolccal összekötő szaka-
szát. Az „évforduló” napjára, 
hétfőre lakossági fórumot hir-
detett az aHang civil szervezet, 
Szikszó Inkubátorházába vár-
ták az érdeklődő helyieket és 

a sajtót – mindkét részről ko-
moly érdeklődés volt a fórum 
iránt.

Mint ismert, 2024 februárjá-
ban le kellett zárni az M30-as 
egy szakaszát, mert az autópá-
lya mindkét oldalán olyannyira 
megrepedt, illetve megsüllyedt 

a burkolat, hogy balesetveszé-
lyessé vált a közlekedés. A for-
galmat a 3-as főútra és a kör-
nyező településekre terelték, a 
dugók és a megnövekedett for-
galom azóta is megnehezíti a 
helyiek életét, akik válaszokat 
szerettek volna arra vonatkozó-
an, hogy ki a felelős a helyzetért, 
és főleg: mikorra oldódhat meg 
a probléma.

Elsőként Pach Dániel okle-
veles építőmérnök kapott szót, 

őt kérte fel független szakér-
tőként az aHang, hogy vázol-
ja a problémát. Felidézte, hogy 
jóval korábban, már a lezárás 
előtt megjelentek az első hibák, 
ezért felvetette, hogy a tervezés 
során is felmerülhettek problé-
mák. Rámutatott aztán, hogy a 
3-as főút forgalma gyakorlatilag 
megduplázódott, emiatt jelen-
tősen romolhat ennek a szakasz-
nak az állaga, figyelmeztetett.

Folytatás a 2. oldalon

JÉGVARÁZS. Az enyhe januárt követően a végére még bekeményí-
tett a tél: kemény fagyokat hozott február harmadik hete. A szokat-
lanul nagy hideg miatt a vízesés és a Hámori-tó is befagyott. Lillafü-
red azonban – akárcsak az év minden napján – ilyenkor is meseszép 
látványt nyújt a Bükk szerelmeseinek. Fotó: Horváth Csongor

Az intézkedést a nagy hideg 
miatt még hétfőn rendelték 
el és eredetileg péntekig volt 
érvényben.

Meghosszabbítják hétfő reggel 
8 óráig a hideg idő miatt kiadott 
vörös kód riasztást. A Belügymi-
nisztérium (BM) csütörtökön az 
MTI-nek küldött közleményé-
ben azt írta: a HungaroMet előre-
jelzése alapján Magyarországon 
sok helyen a következő napok-
ban továbbra is mínusz 10 Celsi-
us-fok alatti éjszakai hőmérséklet 
várható. Hozzátették: az előrejel-
zést figyelembe véve a vörös kód 
riasztást meghosszabbítják feb-
ruár 24-én, hétfőn 8 óráig.

A vörös kód meghosszabbítá-
sával a szociális intézményeknek 

feladatellátástól függetlenül to-
vábbra is kötelességük befogad-
ni az időjárás miatt bajba jutott 
hajléktalanokat. A speciális eljá-
rásrend idején a hajléktalanellá-
tásban az élet védelme az első – 
emelték ki.

Tudatták azt is, hogy az éjjeli 
menedékhelyek kihasználtsága 
jelenleg országosan 86 százalé-
kos. Február 20-áig 239 bejelen-
tés érkezett a diszpécserszolgála-
tokhoz, és 76 embert helyeztek el 
hajléktalanellátó intézményben.

Mindenkit arra kérnek, hogy 
ha bajba jutott hajléktalan em-
bert lát, hívja a regionális diszpé-
cserszolgálatot, amely a jelzések 
alapján azonnal tud intézkedni 
– írták. 

MTI

Marad a vörös kód 

Átalakítják az arnóti körforgalmat
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Átalakítják a körforgalmat 
Lakossági fórumot szerve-
zett az aHang civilszervezet 
az M30-as autópálya ügyé-
ben, hogy a helyiek válaszokat 
kaphassanak egyebek mellett 
arra, mikortól járható újra a 
lezárt szakasz.

Folytatás az 1. oldalról

Az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium (ÉKM) helyettes ál-
lamtitkára megerősítette: való-
ban folyamatosan jelentkeztek 
problémák az autópálya átadá-
sát követően, ezeket a kivitelező 
igyekezett kijavítani. Pántya Jó-
zsef kiemelte: a közútkezelő nem 
tehetett mást tavaly ilyenkor, 
minthogy lezárja az útszakaszt.

– A kivitelező Strabagnak 
garanciális kötelezettsége van, 
„amit el fog végezni”. Gyors 
megoldást akarunk, elvárjuk, 
hogy október végére elkészül-
jenek a javítással. Addig is át-
építjük az arnóti körforgal-
mat, növeljük a kapacitását. Ez 
már áprilisra megvalósulhat – 
mondta.

A nagy hiba
„Azért jöttem, hogy meg-

hallgassam a kérdéseket, vála-
szoljak azokra, és mindenki-
től elnézést kérjek, akit kár ért, 
veszteséget szenvedett” – fo-
galmazott Lázár János átvéve 
a szót. A miniszter helyenként 
felindultan arról beszélt, hogy 
egy több mint 350 milliárd fo-
rintból megépült autópályáról 
van szó, ami magyar és uniós 
támogatásból, közpénzből va-
lósult meg.

– Éppen ezért bosszantó, ami 
történt. Egy olyan műszaki hi-
báról van szó, amiről kiderült a 
vizsgálatok során, hogy egyér-

telműen a kivitelező terhére ró-
ható fel – fogalmazott.

„A kivitelező garanciával 
tartozik. Egyszerű a képlet: ke-
vesebb pénzből többet akart 
keresni. Ez nagy hiba volt. Ki-
toltak mindenkivel, de nem 
hagyjuk futni őket. Tessék csak 
visszajönni, és megcsinálni az 
utat” – fogalmazott élesen Lá-
zár János, kilátásba helyezve, 
hogy kitilthatják Magyaror-
szágról a Strabagot, ha az M30-
as javítása nem történik meg.

Az aHang részéről jelezték a 
fórumon, hogy szerették vol-
na, ha a kivitelező Strabag, va-
lamint a BME szakértői is jelen 
vannak. A titoktartási szerző-
dés miatt azonban ezt nem en-
gedélyezte a minisztérium. Ezt 
azzal magyarázta Lázár János, 
hogy a vizsgálati dokumentum 
olyan adatokat tartalmaz, amik 
„felkészíthetik a Strabagot egy 
esetleges perhez”.

Az Index megkeresésére a ki-
vitelező cég közölte (ezt a lap a 
fórumról készült tudósításában 
tette közzé), hogy a „lezárással 
érintett szakaszon az instabil 
talajszerkezet megerősítésének 
előkészítését vállalatunk meg-
kezdte, a projekt egyéb kapcso-
lódó információira vonatkozó 
válaszadásra azonban nincs le-
hetőségünk”.

Visszatérítés (?)
Az aHang helyi szervezete ré-

széről Gyenes Gábor szólalt fel 
a fórumon. Mások nevében is 
szólva „siralmasnak” értékelte 
a helyzetet. Felidézte, hogy még 
tavaly ősszel indítottak kam-
pányt, amelyben az érintett út-
szakasz helyreállítását követelik. 
Petíciójukat több mint 2 ezer he-
lyi lakos írta alá, a szervezet akti-
vistái pedig több alkalommal is 
szerveztek figyelemfelhívó de-
monstrációt a 3-as főúton.

Úgy fogalmazott, hogy 
„megrendült a bizalom” a vál-
lalatban, de a hatóságokban is, 
és érdemes lenne átgondolni 
a hazánkban érvényben lévő 
szabványokat is, hogy még egy 
ilyen eset ne fordulhasson elő. 
Hozzátette még: „a titkolózás 
sem segít”, konkrétumokat sze-
retnének, ezért felvetette, hogy 
szeretnének látni egy részletes 
időtervet, mi mikorra készül el. 
Havi rendszerességű megbeszé-
léseket és tájékoztatást is kérnek 
a lakosok részére. Nagy tapsot 
kiváltva felvetette azt is, hogy 
térítsék vissza a megyei matri-
cák díját, és enyhítsék a forga-
lomterhelés hatásait.

Lázár János úgy reagált, hogy 
nyitott a kérdésre, „jogos a fel-
vetés”, lesz kompenzáció az éves 
megyei matricák árából, ennek 
mértékét ki fogják számolni a 
minisztériumban.

KUJAN ISTVÁN

Lázár János azért érkezett Szikszóra, hogy válaszoljon a kérdésekre, és elnézést kérjen a kellemet-
lenségekért. Fotó: Osztie Tibor

A Tetemvár Középső és 
Alsó sorain számolta fel az 
illegális szemétlerakatokat.

Saját dolgozóival és köz-
foglalkoztatottakkal hord-
ta el a Miskolci Városgazda 
Nonprofit Kft. a tetemvári 
közterületeken, valamint az 
önkormányzati tulajdonban 
és vagyonkezelésben lévő in-
gatlanokon púposodó sze-
métdombokat.

A folyamatosan kinövő il-
legális hulladékgócok több 
évtizedes problémát jelente-
nek a városnak. Arról nem is 
beszélve, hogy évről évre ko-
moly forrást emésztenek el a 
mindenkori önkormányzati 
költségvetésből. A Városgaz-
da ügyvezetőjének közlése 
szerint tavaly 360 millió fo-
rintot költöttek arra, hogy a 
városban meglévő szemétra-
kásokat eltüntessék. Csordás 
László felidézte: járműveik 
csak ebből fakadóan 3000 ki-
lométert gurultak, munkatár-
saik pedig 3300 munkaórát 
áldoztak a 350 köbméternyi 
vegyes hulladék és a csaknem 

160 köbméternyi építési tör-
melék elhurcolására.

A többi közt a település 
köztisztaságáért felelős ön-
kormányzati vállalat számos 
alkalommal lép fel lakossági 
bejelentések és hatósági jelzé-
sek alapján – utóbbi esetében 
gyakran rendészeti intézke-
déssel is párosulnak akcióik 
–, mindemellett az érintett 
önkormányzati képviselők is 
rendszeresen felkeresik őket. 
A városrész irányítását tavaly 
októberben átvett Klinga Dá-
niel úgy véli, a belváros szélén 
semmiképp sem engedhető 
meg, hogy ekkora mértékűre 
csapjon az illegális hulladék-
lerakás.

Mint azt a politikus elárul-
ta: a héten tartott fellépés a 
tetemvári magánterületeket 
nem érinti, azonban már fel-
vette a kapcsolatot a Miskolci 
Önkormányzati Rendészet-
tel annak érdekékben, hogy a 
MIÖR járőreinek bevonásá-
val rövidesen sokkal mélyre-
hatóbban haladhassanak to-
vább a bajos területen.

BÓDOGH DÁVID

Elvitték a szemetet 

A területről több tonna szemetet szállítottak el. Fotó: Mocsári 
László

„Városunk Egyeteme – Egye-
temünk Városa” címmel ren-
deztek beszélgetést a Miskol-
ci Galéria Rákóczi-házában 
szerda délután.

Van-e Miskolc egyetem nél-
kül? Van-e egyetem Miskolc 
nélkül? Egyebek között ezek-
re keresték a választ a Miskolci 
Galéria Rákóczi-házában szer-

da délután, amikor is Panku-
csi Márta jogász-szociológus és 
Horváth Zita, a Miskolci Egye-
tem rektora beszélgetett. Előbbi 
hangsúlyozta: az egyetem na-
gyon sokat tesz, és tehet Miskol-
cért, ahogy a város is sokat tesz, 
és tehet az egyetemért.

Az eseményen a Zalaeger-
szegen érettségizett rektor fel-
idézte, 1991-ben költözött Mis-

kolcra és sokáig nem érezte 
magát komfortosan a borso-
di megyeszékhelyen, hosszú 
idő telt el, míg felfedezte a vá-
ros valódi értékeit. Hozzátette, 
Miskolc imázsa még ma sem 
olyan, mint amit valójában 
megérdemelne.

Horváth Zita szerint az or-
szág egyéb pontjairól szár-
mazó, itt végzett hallgatók 

akaratlanul is a város „nagykö-
veteivé” válnak. Horváth Zita a 
miskolciak esetében ugyanak-
kor rámutatott: tíz olyan fiatal-
ból, aki elhagyja a várost, nyolc 
nem jön vissza – így a várme-
gye és a város valójában nem 
profitál a tudásukból. Szeren-
csére – húzta alá – az egyetemi 
hallgatók esetében ez az arány-
pár jóval kecsegtetőbb.

– Miskolc vagyonának fon-
tos része a tudásvagyon, fejlesz-
tési forrásainak fontos része a 
kulturális tőke. Az egyetemen 
naponta bővítetten újraterme-
lődik a tudás, a kulturális tőke. 
Akkumulálni kell ezt a tőkét, 
és ki kell építeni a tőke kon-
vertálásának hatékony módja-
it. Azokat a mechanizmusokat, 
melyek segítségével anyagi tő-
kére váltható a kulturális tőke, 
azokat a technikákat, melyek 

biztosítják a tudásvagyon gaz-
dasági hasznosulását – muta-
tott rá Pankucsi Márta.

A jogász-szociológus a Mis-
kolc polgármestere jelenlété-
ben elhangzott beszélgetésen 
felidézte, Tóth-Szántai József 
egy korábbi alkalommal ar-
ról beszélt neki, hogy alapve-
tően a „testtartásunkon” kell 
változtatni ahhoz, hogy más-
képp tudjunk rátekinteni vá-
rosunkra.                    BÓDOGH D.

Az egyetem és Miskolc kapcsolatát fejtegették 
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Magas digitalizáltságú lo-
gisztikai és disztribúciós 
központot adott át a Bosch 
múlt pénteken Miskolcon. 
A több mint 54 milliárd 
forint értékű beruházás a 
vállalat nemzetközi ellátási-
lánc-hálózatát erősíti.

Átadta legújabb, csúcstech-
nológiás logisztikai és diszt-
ribúciós központját a Bosch 
Miskolcon. A gigantikus csar-
nok előzetes kivitelezési mun-
kái még 2021-ben kezdődtek, 
és a Robert Bosch Power Tool 
Kft. több mint 54 milliárd fo-
rint értékű beruházásából va-
lósította meg.

Fükő László ügyvezető igaz-
gató az átadó ünnepségen fel-
idézte: a Robert Bosch Power 
Tool Kft. 2001 novemberében 
alakult Miskolcon, és a gyár 
szerepe mára nem csupán a 
cégcsoporton belül, hanem a 
régióban is meghatározóvá 
vált. A Bosch-csoport legna-
gyobb kéziszerszámgyárában 
évente több mint 14 millió ter-
méket gyártanak a legmoder-
nebb technológiákkal.

– Büszkék vagyunk arra, 
hogy a gyár folyamatosan fej-
lődik, kiváló eredményeinket 
a munkatársak szaktudásának 
is köszönhetjük – fogalmazott, 
egyúttal kifejezve köszönetét a 
partnereiknek és a minisztéri-
umnak is.

Innen keletre
A nagyszabású beruházás-

sal egy olyan korszerű raktá-
ri struktúrát alakítottak ki a 
Miskolci Ipari Park (korábbi 
repülőtér) területén, amely-
ben számos Ipar4.0 megoldást 
is alkalmaztak. A rendszer a 

teljes értéklánc mentén valós 
időben, automatikusan kezeli 
és követi azt annak beérkezé-
sétől kezdve a felhasználáson 
és a csomagoláson keresztül 
a kiszállításon át egészen a 
megérkezésig.

A közel 100 ezer négyzet-
méter nagyságú területen el-
helyezkedő központ mellett a 
Robert Bosch Power Tool Kft. 
olyan kiegészítő infrastruktu-
rális fejlesztéseket is megvaló-
sított a telephelyen belül, mint 
a kamionforgalom számára 
létesített úthálózat vagy a 800 
méter hosszú csatornarend-
szer, hiszen évente nagyjából 
3300 kamionra van szükség a 
fenti mennyiség szállításához.

A beruházáshoz a magyar 
állam egyedi kormánydöntés 
alapján mintegy 7 milliárd fo-
rint, utófinanszírozás kereté-
ben nyújtható, vissza nem té-
rítendő készpénztámogatást 
biztosít. Szijjártó Péter kül-
gazdasági és külügyminisz-
ter úgy fogalmazott, a logisz-
tika a magyar gazdaság egyik 
kulcságazata, és a kormány 

ennek megfelelően számos 
beruházást támogatott és tá-
mogat a szektorban.

Kiemelte, hogy a Bosch ed-
dig hazánkba késztermék 
raktározási funkciót nem te-
lepített, de mostantól minden 
keletre szállítandó terméke 
innen indul majd útjára.

Fontos központ
Szijjártó Péter hangsú-

lyozta azt is, hogy a magyar 
kormány több mint egy év-
tizede stratégiai együttmű-
ködési megállapodást kötött 
a Bosch-sal, amelynek valós 
tartalma is van, amit bizonyít, 
hogy a vállalat mára a külföl-
di tulajdonú ipari szereplők 
közül a legnagyobb foglalkoz-
tatóvá vált Magyarországon, 
körülbelül 1 8 300 embernek 
adva munkát.

A miniszter kifejtette, hogy 
Magyarországot földrajzi el-
helyezkedése tökéletesen al-
kalmassá teszi arra, hogy a 
régió fontos logisztikai köz-
pontjává váljon, miután több 
nagy és forgalmas európai ke-

reskedelmi útvonal is itt megy 
keresztül.

– Ezért a logisztikai ágaza-
tot a magyar gazdaság egyik 
kulcságazatának tekintjük. 
Nem is csoda, hiszen 290 ezer 
ember dolgozik ebben az ága-
zatban. A tavalyi esztendőben 
275 millió tonnányi t szállí-
tottak, mozgattak Magyaror-
szágon, illetve Magyarorszá-
gon keresztül – fűzte hozzá.

Csöbör Katalin (Fidesz-KD-
NP) országgyűlési képviselő 
köszöntőjében hangsúlyoz-
ta: a központ megépülése a 
régió gyarapodását is jelenti, 
Miskolcnak bevétele szárma-
zik a beruházásból, a vállalat 
sokaknak biztosít munkahe-
lyet. Hozzátette, egy ilyen fej-
lesztés több infrastrukturá-
lis beruházást vonhat maga 
után.

– Elkötelezettek vagyunk a 
további fejlesztések és a régió 
gyarapodása mellett. Azon 
vagyunk, hogy a legjobb felté-
teleket biztosítjuk a beruházó 
cégeknek – tette hozzá.

KUJAN ISTVÁN

Régiós jelentőségű központot adtak át  

Négymilliárd forintos fej-
lesztés ért véget a GYEK-
ben. A munka során többek 
között a homlokzat is meg-
újult. 

Befejeződött a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Központi 
Kórház Velkey László Gyerme-
kegészségügyi Központ (GYEK) 
energetikai korszerűsítése. Az új 
homlokzatot hivatalosan szerdán 
adták át, eseményen Zsákai Zsolt, 
a kórház főigazgatója köszöntötte 
a megjelenteket, aki úgy fogalma-
zott, a GYEK több, mint egy egy-
szerű kórház.

– Az itt dolgozók elhivatottsága, 
empátiája, és szakmai tudása ga-
rantálja, hogy a gyerekek mindig 
a legjobb ellátásban részesüljenek. 
A csaknem 300 ágyon évente több 
mint 11000 beteget látnak el – je-
lentette ki.

Őt követte Révész János, az Or-
szágos Kórházi Főigazgatóság első 
embere, a megyei központi kór-
ház korábbi főigazgatója, aki az 
elmúlt évek intézményi beruhá-
zásait vette sorra. Kiemelt jelen-
tőségűnek nevezte az intézményi 
gyógyszertár, a sterilizáló, illetve a 
gyermek-intenzív osztály rekonst-
rukcióját.

– Ezen túl nagyon fontos a 
gyermeksürgősségi beruházást, 
ami egy sürgősségi ellátó közpon-
tot jelentett és a gyermeksebészet 
teljes felújítása, a gyermeksebé-
szeti műtők megújítása és az ös�-
szekötő híd építése is, de ezen túl 

számos egyéb komfortjavító in-
tézkedés is történt a korábbi évek-
ben – sorolta.

A beruházás mintegy négymil-
liárd forintból valósult meg, mely-
nek fele kormányzati támogatás, a 
másik felét pedig az egészségügyi 
intézménynek saját forrásból biz-
tosította. A beruházás során négy-
ezer-hatszáz négyzetméternyi 
felület újult meg, de kicserélték a 
nyílászárókat, új árnyékolókat, és 
légkondicionáló berendezéseket 
építettek be, valamint megújult a 
légtechnika, és a vízelvezetés is.

Csöbör Katalin országgyűlési 
képviselő elmondta, a GYEK az 
ország második legnagyobb gyer-
mekegészségügyi központja a bu-
dapesti Heim Pál Országos Gyer-
mekgyógyászati Intézet után.

– Éppen ezért is olyan fontos, 
hogy kormányzati támogatással 
sikerült ennek az intézmény ener-
getikai korszerűsítése, ugyanis az 

egészségügy az nem egy könnyű 
terep, folyamatosan tenni kell érte, 
és folyamatosan fejleszteni is kell – 
tette hozzá

Rétvári Bence, a Belügymi-
nisztérium miniszterhelyette-
se végül beszédében kiemelte, a 
Gyermekegészségügyi Központ 
nem csak esztétikailag lett szebb, 
és korszerűbb, energetikailag is 
megújult.

– Napjainkban a nyugati vi-
lág szerte mindenki az energia-
árakkal számol, mindent az be-
folyásol, hogy hogyan tudják az 
energiaárakat kifizetni, hogyan 
épül bele ez más szolgáltatások, 
vagy termékek árába. Ekkor pe-
dig különösen fontos, hogy itt, a 
GYEK-ben egy harmincöt szá-
zalékos energiamegtakarítás 
jön létre, ennyivel lesz könnyebb 
ennek az épületnek az üzemelte-
tése a későbbiekben – jelentette ki.                  	
		  TAJTHY ÁKOS

Szebb és energiatakarékosabb
A felújítás mellett egy 
komplett várnegyed kiépí-
tésén is dolgozik a város.

Hollósy András alpolgármes-
ter hétfőn, egy Facebook-poszt-
ban jelentette be: az önkor-
mányzat komplex várnegyed 
programon dolgozik, ami által 
Közép-Európa legnagyobb tu-
risztikai célpontja lehet a diós-
győri vár. Utánamentünk a té-
mának.

– A vár rekonstrukciója körül 
kialakult helyzet már régen át-
lépte a miskolciak ingerküszöbét. 
A városvezetés és a kormányzat 
ezért sebességet vált – mondta la-
punknak Hollósy András.

A Magyar Közlöny február 
6-án megjelent hivatalos értesí-
tőjében már olvasható volt a mis-
kolci fejlesztésekre vonatkozó 
miniszteri utasítás. A vár meg-
újulása az elképzelések szerint 
három részből áll.

– A belső várban, ahol jelen-
leg is a bástyák megerősítésén 
dolgozunk, háromezer négy-
zetméteres tér áll rendelkezésre. 
Ezt szeretnénk autentikus tarta-
lommal megtölteni a nyitást kö-
vetően – ismertette az alpolgár-
mester.

Külső teraszok létrehozása is 
szerepel a projektben. Itt kép-
zelik el a királyné kertjét, ahol 
középkori gyógynövényekre és 
azokból készült korabeli recep-
tekre bukkanhatnak majd a lá-

togatók. A teljes egészében végig-
sétálható várfal szintén egyedi 
elemnek ígérkezik.

– Be fogunk nyújtani a kor-
mányzatnak egy olyan csoma-
got, ami már a vár környezetét 
is érinti – beszélt a várnegyed 
ötletéről az alpolgármester, aki 
szerint a csomagban olyan inf-
rastrukturális fejlesztések szere-
pelnek, amelyek még egyedibbé 
teszik környéket.

A pontos tartalom viszont 
még a tervezési fázisban van. 
Annyit megtudtunk, hogy a Lo-
vagi Tornák Terének fontosabb 
szerepet szánnak. Hollósy And-
rás szerint a régi, még az ódiós-
győri időkből megmaradt házak 
és az evangélikus templom is 
alkalmas arra, hogy meghatá-
rozzák a várnegyed hangulatát. 
A ,,Szűz Mária neve” katolikus 
templom, ami valószínűleg Ár-
pád-kori eredetű, és a II. János 

Pál pápa tér szintén fontos elemei 
lehetnek az elképzelésnek.

– Jelenleg is azt vizsgáljuk, ho-
gyan tudjuk megfelelően bevon-
ni ezeket az épületeket a tervezett 
várnegyed életébe. Egy-két hó-
nap múlva már pontosabb infor-
mációkkal tudunk majd szolgál-
ni – ígérte az alpolgármester.

2019-ben 164 ezer fő volt a vár 
éves látogatottsága, ezt a nyitás 
után megdupláznák. A kormány 
eddig 16 milliárdot fordított a fel-
újításra. A torony statikai meg-
erősítését még idén szeretnék 
befejezni. Várhatóan nemsoká-
ra döntés születik a vár területére 
tervezett közösségi és kiállítótér 
funkcióiról is.

– Bízunk benne, hogy a vég-
eredmény önmagáért beszél 
majd – fogalmazott Hollósy 
András, aki szerint legkésőbb 
egy év múlva befejezik a felsorolt 
munkákat.                  BÁJER MÁTÉ

Egy év múlva tervezik a vár újranyitását

Napelemes rendszert tele-
pítettek a Kemény Dénes 
Városi Sportuszodára, így 
csökkenteni tudják kiadá-
saikat.

Folytatás az 1. oldalról

A városvezetés számá-
ra nem csak a versenysport 
fontos, hanem az amatőr és 
a szabadidősport egyaránt – 
mutatott rá Hollósy András. 
Az alpolgármester hozzátet-
te, ennek az egyik helyszíne 
a sportuszoda, ahol komoly 
megtakarítást tudnak most 
már elérni. A sportfejlesztése-
ket „kulcsfontosságúnak” ne-
vezte a város életében. Végül 
kifejezte: partnerként állnak a 
sportelképzelésekhez.

Schmidt Gábor, a Honvédel-
mi Minisztérium sportigaz-
gatási és fejlesztési ügyekért 
felelős helyettes államtitkára 
kiemelte: fontos, hogy a vi-
lág élvonalában maradjunk a 
sport terén, ehhez kellenek a 
sportlétesítmények is.

– Nagyon fontos az is, hogy 
minél több fiatalt szólítsunk 
meg. A mozgásnak életünk 
részévé kell válnia, ezért in-

dítottuk el a Sportoló Nemzet 
programot – tette hozzá.

Felidézte: a világjárvány, 
majd az emelkedő energia-
árak idején elkezdtek arról 
beszélgetni, hogyan tudják 
segíteni az uszodákat. Hos�-
szútávú megoldásokat keres-
tek, és szerte az országban 
számos ilyen fejlesztést támo-
gatnak. Fenntarthatóvá vál-
nak az intézmények.

Székely Bulcsú, olimpi-
ai bajnok vízilabdázó, a Ma-
gyar Vízilabda Szövetség 
sportszakmai vezetője kö-
szönetét fejezte ki, a miskol-
ci önkormányzat számára, 
hogy hosszú évek óta támo-
gatója a vízilabdának és más 
sportágaknak. Hangsúlyozta 
a mozgás szerepét a fiatalok 
életében, úgy az utánpótlás-
ban, mint a tömegsportban.

Bachner András, a Miskol-
ci Vízilabda Club Nonprofit 
Kft. utánpótlás sportszak-
mai vezetője kiemelte, min-
den miskolci profitál a most 
átadott beruházásból, hiszen 
nyugodt körülményeket, biz-
tonságos működést teremtet-
tek meg.            KUJAN ISTVÁN

Napelemet telepítettek 

Januári helyzetkép a diósgyőri várról. Fotó: Mocsári László

A jövőre ötven éves épületre ráfért már a felújítás. Fotó: Mocsári 
László

A fejlesztést hivatalosan pénteken adták át. Fotó: Mocsári L.

Az 54 milliárd forintból megépült csarnokot még 2021-ben kezdték építeni. Fotó: Osztie Tibor 
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Sikeres volt a jubileumi 
Kocsonyafesztivál 

A rendezvénybe bevont te-
rület minden korábbinál 
nagyobb volt, és a több mint 
kétszázharmincezres látoga-
tószám is rekordnak számít.

Több mint nyolcvan fellépő, 
kocsonya minden ízben és vá-
sári forgatag. Hatalmas sikere 
volt a huszonötödik, jubileumi 
Kocsonyafesztiválnak. Péntek-
től vasárnapig hömpölygött a 
tömeg Miskolc sétálóutcáján.

A hideg idő ellenére több 
mint kétszázharmincezren lá-
togattak ki a háromnapos fesz-
tiválra, így kijelenthető: minden 
idők legnagyobb Kocsonyafesz-
tiválja volt a 2025-ös – mond-
ta el a Miskolc Televízió Kilátó 
című műsorában Lipták Ádám 
főszervező. Kiemelte, idén a 
programba bevont terület is 

meghaladta a korábbi éveket, a 
Royal köznél egy új színpadot is 
felállítottak.

– Magas volt a látogatói kom-
fort, nem kellett például sokat 
várni az árusoknál. Szeretnénk 
a legnagyobb téli rendezvény 
lenni, idén fejlődtünk tehát ab-
ban is, hogy még sokszínűbb 
legyen a rendezvény, még több 
teret vonjunk be, és külön te-
matikus rendezvényekkel is ké-
szültünk, amikről szintén po-
zitív visszajelzéseket kaptunk 
– tette hozzá.

Azt is megtudtuk, hogy a 
Tankcsapdára voltak a legtöb-
ben kíváncsiak, Lukács Laci-
ék koncertje rekordot hozott a 
közönség számát tekintve. Ezt 
úgy tudták elérni, hogy a Szent 
István teret „meghosszabbí-
tották”: a Széchenyi-szobornál 

ugyanis felállítottak egy plusz 
LED-falat, így még többen él-
vezhették a rockzenét a záró 
napon.

Fekete-Angyal Enikő, a MID-
MAR ügyvezetője elmondta, 
örömmel tapasztalta, hogy a 
miskolci szálláshelyek megtel-
tek. Rengetegen érkeztek bel-
földről, de külföldi vendégeket 
is köszönthettünk városunk-
ban.

– Rengeteg visszajáró ven-
dég érkezik ilyenkor Miskolc 
ikonikus, jól ismert program-
sorozatára, aminek rangját jel-
zi, hogy az ország top 10 feszti-
válja közé sorolhatjuk. Azt kell 
mondanom, hogy aki nem fog-
lal időben szállást a hétvégére, 
az sajnos lemarad; már hetek-
kel előtte nem lehetett foglalni 
idén sem – jegyezte meg.

A szakember hangsúlyozta: 
a városimázst is építi a ren-
dezvény, miközben büszkesé-
get okozott sok miskolcinak.

– Ez volt a fesztiválalapítók 
célkitűzése is. A nagyrendez-
vények az imázsépítés fontos 
alapkövei, ezt tudatosan épí-
tették az elmúlt években. So-
kan szeretik a várost, olyanok 
is, akik nem itt élnek. Akkor 
tud vonzó lenni egy város, ha 
jó ott élni. Ez kifelé is hatni 
fog, mások is akarnak idejön-
ni. Ezen az úton haladunk a 
fesztivállal is; egy ilyen esemé-
nyen átélt eufóriaérzés erősíti, 
hogy klassz miskolcinak lenni 
– fogalmazott.

KUJAN ISTVÁN

Bővebben: .hu



A Bosch kéziszerszám-
gyára szervezi az egyre 
nagyobb volumenű csapat-
versenyt gimnazista kor-
osztály számára.

A Miskolci Egyetem adott 
otthont a közelmúltban a 
FIRST LEGO League robot-
építő és programozó világ-
verseny regionális döntőjé-
nek. Az észak-magyarországi 
döntőt harmadszorra rendez-
te a Bosch kéziszerszámgyá-
ra. Idén már három kategó-
riában összesen 17 iskolából, 
198 versenyző vett részt a ver-
senyen, 28 csapatban. Már 
nemcsak a 9–16 évesek, ha-
nem 6–10 évesek is nevezhet-
tek. Ezen felül Magyarorszá-
gon először, kísérleti jelleggel 
megrendezték a FIRST Tech 
Challenge-t (FTC), ahol a di-
ákok mentoraikkal együtt 
versenyeztek.

A csapatok különféle fel-
adatokat végző robotot épí-
tettek és programoztak, 
valamint egy őket érintő ki-
hívásra mutatták be innova-
tív megoldásukat. A megmé-
rettetésen a világ több mint 

száz országában ötszázezer 
fiatal vett részt. Ugyanazo-
kat a feladatokat kapták a ver-
senyzők, idén a víz alatti világ 
volt a téma.

– Ez a verseny számunk-
ra azért fontos, mert itt egy-
szerre tudunk a tehetséggon-
dozással és az innovációval 
is foglalkozni. A tehetség-
gondozás által már nagyon 
korán meg tudjuk szólítani a 
gyerekeket és műszaki, mér-
nöki tanulmányok felé ori-
entálhatjuk őket. Szeretnénk 
ehhez kedvet csinálni és szó-
rakoztatni is ezen a területen 
– mondta Révay Péter, mint 
a rendezvényt támogató Ro-
bert Bosch Power Tool Kft. 
gazdasági igazgatója.

Kiemelte, a verseny egy-
re népszerűbb, így harmadik 
alkalommal már a Miskolci 
Egyetemet választották, mert 
kinőtték a korábbi helyszínt. 
Idén már 28 csapat nevezett 
be közel kétszáz versenyzővel. 
A legkisebb robotoktól a leg-
bonyolultabbakig, minden-
féle előfordult.

DETZKY ANNA
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A pályázaton nyert pénzből 
megvalósult fejlesztéshez, 
amely a tornateremben ta-
lálható, azon a lépcsősoron 
lehet eljutni, amelyre a kö-
zelmúltban különböző moti-
vációs üzenetek kerültek fel.

Az új tanév első felében a gye-
rekeket több újdonság is várta a 
Gyarmati Dezső Sport Általá-
nos Iskolában, ezekről Kegyes 
Jenő, a Gyarmati Dezső Sport 
Általános Iskola igazgatója 
adott tájékoztatást. Elmondta, 
a legutóbbi fejlesztésük egy má-
szófal, amelyet a tornacsarnok-
ban építettek fel. A mászófalra 
valót több pedagógusuk össze-
fogásával a Millió lépés az is-
koládért pályázaton szerezték 
meg, ami egymillió forint volt. 
Ebből tudták megcsinálni a je-
lenleg üzemelő mászófalat. Az 
igazgató azonban elárulta, ez 
csak a kezdet, miután a pályá-
zatot lezárják, és a kiíró átvette 
a kész munkát, szándékukban 
áll azt majd folytatni és még 
több elemmel bővíteni a falat.

– A másik egy motivációs 
lépcső, amelyet részben alapít-
ványi támogatásból, részben az 
iskolai Szülői Szervezet elnöké-
nek, Szákné Hevesi Edinának és 
férjének, Szák Andrásnak a tá-
mogatásával valósítottunk meg. 
A lépcsőkön szereplő feliratok 
reményeink szerint erősítik a 
tanulóink motivációját, a tanu-
lás és a sport területén, és hogy 

egészséges lelkű gyermekek le-
gyenek – fogalmazott az igaz-
gató.

Megtudtuk, egy másik pá-
lyázaton – amely a „Csavar-
barátok a gyermekekért 2024” 
elnevezéssel futott – is sikere-
sen vett részt az iskola. Az ott 
elnyert összegből a tanulók lo-
gikus gondolkodását fejlesz-
tő társasjátékokat vásároltak. 
A játékokat a tanórába beépít-
ve máris használják az alsó ta-
gozatos diákok, amely többek 
között az önálló tanulást is fej-
leszti. „Büszkék vagyunk rád! 
Küzdj az álmodért!” és hasonló 
pozitív, motivációs üzenetek-
kel találkoznak a tanulók min-
den szünetben az aulába veze-
tő lépcsőkön. Ezek a matricák 
néhány hete készültek el, azzal 
a céllal, hogy a diákokat bíztas-
sa, ösztönözze, és a tanórákon 
kívül is pozitív megerősítést ad-
jon nekik.

Kegyes Jenő kiemelte, a kö-
vetkező időszak sem lesz ese-
ménytelen az iskola életében. 
„Nagyon készülünk jelen-
leg február 27-re, akkor lesz a 
Sportiskolák Országos Szövet-
sége által rendezett SIOSZ Gála 
2025 című rendezvény. Az isko-
lánk is benne van az elnökség-
ben. Idén kiemelkedő esemény 
lesz az, hogy az egyik testnevelő 
tanárunk, Gecsei László a gálán 
díjazásban részesül majd az or-
szágos eredményeiért. Ugyanitt 
Mahalov Kirill tanulónk is elis-
merésben részesül az országos 
úszóversenyeken elért eredmé-
nyeiért. Mindeközben pedig az 
iskola grundbirkózói a diáko-
limpiára készülnek – vázolta fel 
az igazgató, aki zárásként hoz-
zátette: a diáksport tavalyi ös�-
szesítésében a Gyarmati Dezső 
Sport Általános Iskola a hato-
dik helyen végzett a sportisko-
lák között

BACSÓ ISTVÁN

A tornateremben egy mászófalat alakítottak ki a sportiskolában. 
Fotó: Osztie Tibor

Egyelőre balesetveszélye-
sek vármegyénk befagyott 
tavai, mert nem elég vastag 
rajtuk a jégréteg.

A szokatlan hidegnek kö-
szönhetően több környékbeli 
tó befagyott, köztük a Hámo-
ri-tó is. Viszont a jégre menni 
tilos és balesetveszélyes! Sok 
helyen ennek az oka az, hogy 
nem elég vastag a jégpáncél, de 
a Hámori-tó esetében más té-
nyezők is hozzájárulnak.

– Az elmúlt napok hideg 
időjárásának köszönhetően 
elkezdtek jegesedni a termé-
szetes vizeink. A rajtuk kiala-
kult jelenlegi jégfelület még 
nem biztonságos. A téli spor-
tok szempontjából biztonsá-
gosnak tekinthető a homogén, 
jól áttetsző, buborékmentes 
jég, amelynek a vastagsága 
meghaladja a 10-12 centimé-
tert – mondta Dojcsák Dávid, 
a Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság szóvivője.

– Kizárólag olyan helyen 
merészkedjünk a jégre, ahol 
a vízfelület kezelője ellenőriz-
te annak vastagságát és enge-
délyezte a jégen tartózkodást! 
Ezek lehetnek önkormányza-
tok, egyesületek, horgász tár-
saságok, amelyeknek a plat-
formjait érdemes figyelni, ahol 
közzéteszik ezeket az infor-

mációkat. Mindenképpen el 
kell kerülni a folyókon kiala-
kuló jégréteget. Ott teljesen 
kiszámíthatatlan a vastagság 
és a teherbírás, ezért fokozot-
tan veszélyes – hangsúlyozta. 
Hozzátette, az elmúlt években 
nem volt szükség tűzoltói be-
avatkozásra, amiatt, hogy va-
laki alatt beszakadt volna a 
jég.

A Hámori-tó kezelője a Ga-
radnavölgyi Vízi Társulat, de 
a jégen tartózkodást a rend-
őrség is ellenőrizheti a hely-
színen. – A tó partjára termé-
szetesen télen is le lehet jutni, 
de a stégeknél és a zsilipház-
nál is táblák jelzik, hogy tilos a 
jégre lépni. Mindegy, hogy ez 
milyen célból, korcsolyázás, 
vagy horgászat miatt történik. 
Bár a tiltás több évtized alatt 
köztudottá vált, mégis időről 
időre találkozunk renitensek-
kel, pedig a rendőrség meg-

büntetheti őket. Szerencsére 
az utóbbi évtizedekben nem 
történt emiatt komoly baleset 
– nyilatkozta portálunknak 
Venczák Zoltán, a Garadna-
völgyi Vízi Társulat elnöke.

– A népnyelv tónak nevezi 
a Hámori-tavat, de valójában 
folyóvízről van szó, amelyet 
a Garadna-patak táplál. In-
nen egy műtárgyon keresz-
tül leeresztődik a víz és tulaj-
donképpen ez folyik a Szinva 
medrében a városon keresz-
tül. A tavon a víz mozgása mi-
att nagyon kicsi a valószínűsé-
ge annak, hogy a biztonságos 
12-15 centiméter vastag jégré-
teg kialakul. Február közepén 
egyébként már inkább az ol-
vadás szokott jellemző lenni, 
de egyre kiszámíthatatlanabb 
az időjárás, ezért is fontos az 
óvatosság – hívta fel a figyel-
met a társulat elnöke.

DETZKY ANNA

Vékony a jég a korizáshoz Vékony a jég a korizáshoz 

A napok óta tartó hidegben 
a több helyen befagyott a 
Szinva, és hasonlóan járt a 
lillafüredi-vízesés is.

Az utóbbi évek enyhébb te-
lei után igazán kemény fagyok 
lepték meg az országot. Hétfő-
től reggelről reggelre megdőltek 
a hidegrekordok: míg a hét első 
napján mínusz 14, szerdán már 
mínusz 15.6 fokot mértek az or-
szág hagyományosan leghide-
gebb pontján, a Nógrád megyei 
Zabarban. A HungaroMet Zrt. 
szerint ez új szezonrekord.

Persze vármegyénkben sem 
volt okunk elővenni a fürdő-
nadrágot, Borsod-Abaúj-Zemp-
lén településein is „röpködtek a 
mínuszok”: ugyancsak szerdán 
Lénárddarócon és Szikszón is 
mínusz 14.9 fokot mértek. Ma-
gyarországon utoljára 2022 ja-
nuár közepén, végén volt en�-
nyire hideg, akkor több napon 
keresztül mértek mínusz 15 
fok alatti minimumokat – kö-
zölte a meteorológiai szolgálat.

Miskolcon is farkasordít a 
hideg. A Szinva-patak több 
pontján is jégpáncélt növesz-
tett, amire évek óta nem volt 
példa. A legszebb jégcsap ver-
senyét – ha volna ilyen – biz-
tosan a Lillafüredi-vízesés 
nyerné meg (képünkön), ami 
szintén teljesen befagyott. A 
levegő a „hidegre érzékeny he-
lyeken”, például az északi völ-
gyekben akár mínusz 15 fok 
alatti értékeket is mérhetnek.

Rekordok dőltek
Így volt ez a Bükk-fennsí-

kon található töbrökben is. 
A Mohos- töbörben műkö-
dő mérőállomás kedd reggel 

csaknem mínusz harminc fo-
kot mért – a hírről a Miskol-
ci Egyetem-MFK-Földrajz In-
tézete számolt be az állomás 
Facebook-oldalán. Amint fo-
galmaztak, a -28,7 Celsiuson 
beállt napi minimumhőmér-
séklet az állomás eddigi rövid, 
szűk három éves történetének 
eddigi leghidegebb reggele.

Hozzátették, a fennsíkon 
egyenlőtlen minőségű és 
mennyiségű hótakaró van je-
len, ez pedig érdekes ered-
ményekhez vezetett: „A 
Kerékgyártó Róbert és kutató-
társai által monitorozott Vö-
rösmeteor-töbörben is -24,6 
Celsius fokig csökkent a le-
vegő hőmérséklete. A 4 fo-
kos különbség oka, hogy a 
Zsidó-réten jóval egysége-
sebb és vastagabb a hótakaró, 
mint az alacsonyabban fekvő 
Nagy-mezőn. Ennek eredmé-
nyeképp a nagymezői-töbrök 
csekélyebb hidegutánpótlással 
gazdálkodhattak. De nem lett 
volna melegünk a híres síhá-
zas töbörben sem ma hajnal-
ban” – hangsúlyozták.

A rendkívüli hideg miatt még 
hétfő este elrendelték az ország-
ban a vörös kódot – jelentette be 
a Belügyminisztérium. Az in-
tézkedésnek két fontos célja van: 
egyrészt felhívja a társadalom 
figyelmét a rendkívüli helyzet-
re, másrészt a speciális eljárás-
rend alatt a szociális szektor-
ban a diszpécser jelzése alapján 
minden intézménynek fogad-
nia kell a hajléktalanokat, attól 
függetlenül, hogy kiknek nyújt 
szolgáltatást.

Vörös kód
A télies, hideg idő miatt Mis-

kolcon is sok rászoruló kere-
si fel a hajléktalanszállókat. 
A szociális intézményeknek kö-
telező befogadniuk a bajba jutott 
embereket. Miskolcon három 
szervezet végzi a hajléktalanel-
látást, a Máltai Szeretetszolgálat, 
a Napfényt az Életnek Alapít-
vány és a Magyar Vöröskereszt. 
Ha valaki rászoruló, hajlékta-
lan embert lát, a Máltai Szere-
tetszolgálat által működtetett 
diszpécserszolgálatot hívhatja 
(46/530-268).

– Aki a területileg illetékes 
utcai gondozó szolgálatot irá-
nyítja a helyszínre. Ebben is 
részt vesz minden szervezet. 
A rászorulót, ha kórházi ellá-
tást nem igényel, a Napfényt 
az Életnek Alapítvány egész-
ségügyi centrumába szállítják, 
fertőtlenítő fürdetés és orvosi 
vizsgálat után a Vörörskereszt-
hez kerül, ahol éjszakai szállást 
is tudnak biztosítani számára 
– mondta el Duberné Duna-
veczki Éva, a Magyar Vöröske-
reszt Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Szervezete Hajlék-
talanokat Gondozó Központ-
jának intézményvezetője.

Az előrejelzés szerint a hét 
második felében lassú eny-
hülés kezdődik, az ország na-
gyobb részén 6-8 fok lehet dél-
után, de éjszakánként továbbra 
is fagyra kell készülni, a csü-
törtök hajnal lehet a leghide-
gebb, utána egy-egy fokkal nő 
a minimum-hőmérséklet - írta 
a HungaroMet Zrt.

BÁJER MÁTÉ – TAJTHY ÁKOS

Robotokkal versenyeztek Robotokkal versenyeztek Rekordok dőltek a nagy hidegben  Rekordok dőltek a nagy hidegben  

Bár sokaknak hívogató, de tilos és balesetveszélyes
a Hámori-tó jegére lépni. Fotó: Horváth Csongor

A kemény mínuszok miatt a vízesés is befagyott. Fotó: Horváth Csongor

Akár falra is mászhatnak a gyarmatisokAkár falra is mászhatnak a gyarmatisok

A diákok különféle robotokat építettek. Fotó: Mocsári László



mozaik 2025. február 22. 
8. hét | XXII. évfolyam 4. szám6 Miskolci Napló

A Miskolci Ökomenedzser Iroda 
munkatársainak tanácsa: fűt-
sünk száraz fával!

Használjunk jó minőségű tü-
zelőanyagot, lehetőség szerint 
keményfát (pl. tölgy, bükk, akác), 
mivel ennek magasabb a fűtőér-
téke, tovább ég és több hőt ad. Pu-
hafával is lehet fűteni, de több kell 
belőle.

Legfontosabb kritérium, hogy 
száraz legyen a tüzelőnk. Ha ned-
ves fával fűtünk, az energia je-
lentős része a fa víztartalmának 
elpárologtatására megy el. Te-
hát minél nedvesebb a fa, annál 
gyengébb a fűtőértéke. Az égési 
hőmérséklet alacsonyabb lesz, 
meleg helyett füstöt és kátrányt 
termelünk. Ez a füst a lakókör-
nyezetünk és a város levegőjét 
erősen szennyezi, sok rákkeltő 

anyagot is tartalmaz. A keletkező 
korom, kátrány a tüzelőberende-
zésünket és a kéményt károsítja, 
rontja a fűtés hatásfokát, és kipá-
rolgása elszennyezi a belső tér le-
vegőjét is. 

A frissen felvágott tűzifának 
1-2 évre van szüksége a teljes ki-
száradáshoz. A szárítás, tárolás 
esőtől védett, száraz, szellős he-
lyen történjen. Felhasogatva sok-
kal gyorsabban szárad ki, mint 

rönkben vagy tekében. Az ideális 
tűzifa légszáraz, vagyis 20 szá-
zalék alatti nedvességtartalmú. 
Honnan tudjuk, hogy elég száraz 
a tűzifánk? Legegyszerűbb meg-
mérni. Ehhez pár ezer forintért 
vásárolhatunk nedvességmérő 
műszert. Vagy ha összeütünk két 
hasábot, a nedves fának mélyebb, 
kongó, a száraznak magasabban 
csengő hangja lesz. Ha nem elég 
száraz a tűzifánk, akkor a kályhá-
ban égetve azt látjuk, hogy a ha-
sábok végén buborékolva, siste-
regve távozik a gőz.

Miskolc levegőjének minősé-
géért és saját egészségünkért is 
sokat tehetünk, ha száraz fával 
fűtünk! 

Ha kérdése van a témában, ke-
resse szakértő ökomenedzse-
reinket a hungairy@miskolc.hu 
e-mail címen.

Hogyan fűtsünk kevesebb füsttel?

Forrás: ezermester.hu

Hirdetés

A száraz, napos időjárás nem 
kedvez az influenzavírus ter-
jedésének, de mi is tehetünk 
a megbetegedés ellen.

Az utóbbi nyolc év legerőtel-
jesebb influenzajárványát éltük 
meg idén ebben a szezonban, 
ami mostanra enyhülő félben 
van, de az időjárás-változással 
még visszatérhet. Az influen-
zavírus nyirkos, ködös, szél-
csendes, hideg időben terjed a 
legjobban. A betegség ellen im-
munerősítéssel és a higiéniai 
szabályok betartásával vértez-
hetjük fel magunkat.

Heti rendszerességgel vizs-
gálja a Nemzeti Népegészség-
ügyi és Gyógyszerészeti Köz-
pont (NNGYK) a szennyvízben 
található influenza A vírus örö-
kítőanyagát. Több nagyváros-
ban, köztük Miskolcon is múlt 
héten a kimutatási határ fölött 
volt, de országosan csökkenés 
tapasztalható. Ebből lehet kö-
vetkeztetni arra, hogy a közel-
jövőben várhatóan megáll az 
influenzafertőzések számának 
emelkedése.

– A járvány decemberben in-
dult, és valószínűleg március-
ban fog véget érni. Múlt héten 
tetőzött, és két egymást követő 
héten azonos mértékben tom-
bolt. Egy hét alatt 330 ezren 
fordultak orvoshoz légzőszervi 
tünetekkel, amelyeknek több 
mint a fele biztos, hogy influ-
enza. Ráadásul nem is minden-
ki megy orvoshoz. Ez azt jelen-
ti, hogy egy hét alatt a lakosság 

három százaléka volt fertőzött, 
ami egy átlagos influenzasze-
zon tíz hete alatt a lakosság egy-
harmadát jelenti – mondta Rus-
vai Miklós víruskutató.

– Mindezt a szennyvízben 
található influenzavírus örö-
kítőanyagának mennyiségéből 
tudják megállapítani. Ugyan-
is amikor egy ember influen-
zafertőzött, akkor nemcsak az 
orrváladékában jelenik meg a 
vírus, hanem a székletében és a 
vizeletében is. Emiatt lehetséges 
a szennyvízből kimutatni a nö-
vekedés és csökkenés alapján, 
hogy milyen a járvány dinami-
kája – magyarázta.

Elfelejtettünk védekezni
Hozzátette, hogy az influen-

zajárvány elhúzódása és erőssé-
ge idén feltételezhetően annak 
tudható be, hogy már nincse-
nek érvényben a koronavírus 
pandémia idején bevezetett 
óvintézkedések. Továbbá az 
influenza elleni oltást is keve-
sen vették fel ősszel. A külön-
böző vírusok pedig igyekeznek 
bepótolni a veszteséget. Így sza-
márköhögésből, az óriássejtes 
vírusból és a metapneumo ví-
rusfertőzésből is extrém magas 
esetszámot tapasztaltak idén.

– Az influenzával szemben 
nemcsak vakcina segítségével, 
hanem spontán is kialakulhat 
időszakos védettség, miután 
megfertőződtünk. Általában 
három évig ugyanaz a vírus 
nem okoz megbetegedést újra, 
de más okozhat nagyon ha-

sonlót. Ezért van az is, hogy az 
influenzajárványok körülbelül 
5-7 évente követik egymást, leg-
utóbb 2015-ben volt, előtte pe-
dig 2009-ben. Részben emiatt 
történnek a mutációk is, de sok-
kal gyakoribb, hogy állatvírus-
ból embervírus-verzió alakul 
ki. A madárinfluenza esetében 
például lehet ilyen veszély – szá-
molt be a virológus.

Fontos a megelőzés
Kiemelte, a legtöbb felső-

légúti vírusfertőzést a tünetek 
alapján nem lehet megkülön-
böztetni egymástól, csak tesz-
tekkel. A leggyakoribb ezek kö-
zül: az influenza, a második az 
óriássejtes vagy RS-vírus és a 
harmadik a metapneumo vírus. 
Megelőzni ezeket immunerősí-
téssel: vitaminok fogyasztásá-

val, rendszeresen sportolással, 
valamint gyakori kézmosással, 
szellőztetéssel, tömegrendezvé-
nyek kerülésével és akár maszk-
viseléssel lehet.

– Semmilyen vírusfertőzést 
nem lehet gyógyítani, hanem 
az immunrendszer az, ami le-
küzdi. Ezért fontos ilyenkor az 
ágynyugalom, az otthon mele-
ge, a folyadék és a vitamindús 
könnyű étrend. Az oltást a ve-
szélyeztetett csoportba tarto-
zóknak: időseknek, krónikus 
betegséggel küzdőknek, dohá-
nyosoknak, 14 év alattiaknak 
érdemes felvenni. Ők azok, akik 
ellenkező esetben kórházba ke-
rülhetnek. A halálesetekért ál-
talában a másodlagos vírusfer-
tőzések, tehát a szövődményes 
kórképek felelősek – részletezte 
a szakember.             DETZKY ANNA

Hosszú járványon vagyunk túl 

Vírusfertőzés idején az ágynyugalom, a folyadék és a vitamindús 
könnyű étrend a legfontosabb. Fotó: Pixabay

A társasházakról szóló 
törvény idei évtől 
fontos változást ho-
zott a közös képvise-
let körében. 

A jogalkotó a tár-
sasházi tisztségviselők nyil-
vántartásának bevezetésé-
vel elsősorban a társasházak 
működésének átláthatóságát 
biztosítja. Emellett a nyilván-
tartás kulcsfontosságú szere-
pet játszik a hatósági eljárások 
során történő kapcsolattartás 
megkönnyítésében, ami a tár-
sasházak és a közösség jogai-
nak és kötelezettségeinek ér-
vényesítését szolgálja.

A jogszabály értelmében, 
a jövőben a közös képvise-
lő vagy az intézőbizottság 
elnöke csak akkor láthat-
ja el feladatait, ha a tisztség 
keletkezésének tényét az 
ingatlanügyi hatóság az 
ingatlan-nyilvántartásba – 
konkrétan a társasház tör-
zslapjára – bejegyezte. Ez a 
rendelkezés biztosítja, hogy 
csak megfelelően regisztrált 
és ellenőrzött személyek vagy 
szervezetek végezhessék a 
társasház ügyeinek intézését.

A jogszabály előírja továb-
bá, hogy a közös képviselő 
vagy az intézőbizottság elnöke 
köteles benyújtani az ingatlan

ügyi hatósághoz a köz-
gyűlés által elfogadott, 
számviteli szabályok 
szerinti beszámolót. Ez 
a rendelkezés biztosítja 
a társasház gazdálkodá-
sának átláthatóságát és 

ellenőrizhetőségét.
A törvény rendelkezik ar-

ról, hogy a földmérési és tér-
informatikai államigazgatási 
szerv köteles az általa üzemel-
tetett honlapon közzétenni a 
társasházi tisztségviselők ada-
tait, a társasházak számviteli 
beszámolóit, valamint a tár-
sasház közösségének alapvető 
azonosító adatait.

A jogszabály a közös kép-
viselő vagy az intézőbizott-
ság elnökének feladatkörébe 
utalja a nyilvántartásba vé-
tellel és az adatváltozások be-
jelentésével kapcsolatos kö-
telezettségek teljesítését. Ez a 
rendelkezés biztosítja, hogy 
a nyilvántartás naprakész és 
pontos maradjon, ezáltal is 
elősegítve a társasházak jog-
szerű és átlátható működését. 
Az ingatlanra vonatkozó jog 
vagy tény bejegyzése ügyvédi 
közreműködést igényel, így a 
közös képviselet ügyvédi köz-
reműködéssel tudja a szüksé-
ges bejelentést megtenni.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A társasházi tisztség-
viselők nyilvántartása 

BALESET. Figyelmetlen diákot 
gázolt el csütörtökön délután 

egy villamos a Malomszög 
utca és a Thököly utca meg-
állóhely között. A helyszínen 

szerzett információink szerint 
a fiatal átmászott a Herman 

Ottó Gimnázium melletti korlá-
ton, ami a járdát választja el a 
villamossínektől. A rendőrség 

érdeklődésünkre megerősítet-
te, hogy egy tizenegy éves fiú 

szenvedett balesetet, figyel-
metlenül átmászott a korlá-
ton, és a villamos elütötte. A 

gyerek szerencsére könnyebb, 
nyolc napon belül gyógyuló 

sérülést szenvedett csupán. A 
rendőrség vizsgálja a baleset 

körülményeit.  
Fotó: Mocsári László

Hirdetés

Apróhirdetés
Lakossági ezermester! Vil-

lanyszerelés, ablak-biztonsá-

gi ajtó beszerelés! Redőny, 

reluxa, gurtnicsere, falfúrás, 

festés, zárcserék, hegesztési 

munkák. Hívjon bizalommal! 

Tel.: 0670/548-7782

Épületsüllyedés, falrepe-

dés MEGÁLLÍTÁSA. Vizes, 

nyirkos, salétromos épületek 

szigetelése. Tel.: 06-20/296-

75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? 

Átázott? Erkély, terasz, lapos-

tető bontás nélküli szigetelés! 

Falrepedés, épületsüllyedés 

megállítása. Tel.: 06-20/296-

75-39. 
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Három kulcsszerep is megta-
lálta az évadban, mégis a gázra 
taposna, nem a fékre.

Börcsök Olivér 2021-től tagja a 
Miskolci Nemzeti Színháznak, 
azóta több emlékezetes alakítást 
köthet a nevéhez a helyi publi-
kum. A mostani évadban há-
rom olyan előadást is bemutat-
tak eddig, ahol a főbb szerepek 
egyikében láthatták őt. Mind-
ezt nagyjából két hónap alatt. 
Színpadra állt a Csókos asszony 
Ibolya Edéjeként, A Nyugat csá-
szárában Christy Mahon bőré-
ben emelkedett a csúcs közelébe, 
majd bukott alá véresen, a Pri-
madonnákban pedig Leo Clark
ként váltogatja a kosztümöket. 
Egy dolog kijelenthető: Börcsök 
Olivér élvezi a művészeti tanács 
bizalmát.

A színház életében a szerződ-
tetés nagy pillanat: akkor tudják 
meg a színészek, mit szeretne tő-
lük a művészeti tanács a követ-

kező évadban. Bár felröppennek 
pletykák arról, milyen bemuta-
tókat terveznek, kit milyen sze-
repre szánnak, a huszonöt éves 
színművész szerint ezekre nem 
mindig érdemes figyelni.

– Tavaly márciusban derült 
ki, hogy milyen szerepeket fo-
gok játszani. Nem számítottam 
rá, hogy ilyen kihívások elé ál-
lítanak majd, nagyon örültem 
a dolognak. Volt egyfajta félel-
mem addig, mert nem szerettem 
volna, hogy beskatulyázzanak 
a táncos-komikus szerepkörbe. 
Az idei évadban szintén voltak 
ilyen jellegű feladataim, de olyan 
szerepeket is osztott rám a mű-
vészeti tanács, amelyek messze 
mutatnak attól, amit a Produce-
rekben vagy a Csárdáskirálynő-
ben kellett csinálnom – jelentet-
te ki a színész.

Daráló
Az őszi időszak sok színmű-

vész számára volt megterhelő 
a folyamatos bemutatók miatt. 
Ezt a darálót Olivér sem úsz-
ta meg. „A főpróbahéten elvileg 
már csak a bemutatóra készü-
lünk. Arra fókuszálunk teljesen. 
Az évad első felében előfordult 
viszont, hogy egyszerre több 
előadáson dolgoztunk a főpró-
bahetek alatt is. Fárasztó volt, 
de úgy érzem, meg tudtam tar-
tani a koncentrációmat. Persze 
akadtak kissé skizoid helyzetek, 
amikor a szerepek szétválasztása 
külön figyelmet kívánt: határo-
zottabban kellett kialakítanom 

a viszonyomat az egyes karakte-
rekkel, ami különben jót is tett a 
végeredmény szempontjából” – 
mondta.

Olivér a humort olyan erőfor-
rásnak tartja, ami tudott lökni 
rajta olyankor, amikor nehéz-
ségbe ütközött. „Nagy szeren-
csém volt azzal, hogy mind a 
három említett előadásban a 
karaktereimnek jó, számom-
ra szimpatikus a humora. Így 
könnyebb közelíteni feléjük. A 
humorhoz mindig nyúlhattam, 
ha megakadtam valamelyik sze-
repben” – tette hozzá.

Ibolya Edét és Leo Clarkot 
kissé archetipikusabb karakter-
nek érzi, mint Christy Mahon 
alakját. Utóbbi szerepről bőveb-
ben is beszélgettünk Börcsök 
Olivérrel.

– Küzdelmes volt megtalálni, 
hogyan lehet minél érthetőbben 
megmutatni azokat a pontokat, 
ahol az ő személyisége megvál-
tozik, átfordul valami másba. A 
szerep kapcsán kulcsfontosságú 
láttatni, min megy keresztül ez 
a srác, és hova jut el. Én egy spi-

rálként értelmeztem az őt érő ha-
tást: belegabalyodik egy hazug-
ságba – amiről tulajdonképp azt 
hiszi, igaz –, és minél közelebb ér 
a céljához, annál mélyebbre kerül 

ebben a spirálban. Ez pedig meg-
előlegezi a bukását. Pedig a törté-
net biztatóan indul: Christy-nek 
nem akadt vetélytársa egész 
Mayoban. Talán egyedül a Far-
kas Sándor alakította Shawn az 
egyetlen, akihez lehet mérni, de ő 
annyira súlytalan, hogy Christy 
valódi császárnak tűnik mellette. 
Éppen ezért szükségszerű, hogy 
megjelenjen az apja is – őt Harsá-
nyi Attila játssza –, aki egy más-
fajta nézőpontból látja a saját fiát. 
Ezzel a szemlélettel pedig teljesen 
összetöri azt a képet, ami a helyi-
ekben addig kialakult Christie 
kapcsán – részletezte.

Még három
Saját bevallása szerint ez a 

három szerep nemhogy kielé-
gítette volna a szakmai éhségét, 
inkább meghozta az étvágyát. 
Jövőre legalább még három 
ilyen súlyú szerepet kíván ma-
gának. Arról, hogy mi tart-
ja Miskolcon, röviden annyit 
válaszolt: a szakmaiság, a hely 
profizmusa. „Más, személyes 
motivációim is vannak, egyre 
közelebb áll a szívemhez a tár-
sulat. A rendezők bíznak ben-
nem, azt érzem, jó feladatokat 
kapok” – fejtette ki.

BÁJER MÁTÉ

Börcsök Olivér, a színház főszerepszelídítője 

Meghozta Börcsök Olivér étvágyát az idei három főszerep. Fotó: Mocsári László

Sajtótájékoztatón leplezték 
le a tavaszi szezon előadása-
it: brutális második évaddal 
készül Miskolc alternatív ját-
szóhelye.

A tavaly indult TTH Szín-
pad tulajdonképpen egy for-
dított kulturális szafari. A cél: 
lehozni a deszkák nagyvadjait 
Miskolcra. Emellett teret biz-
tosítanak a helyi teátrum mű-
vészeinek is, hogy még több 
oldalukról ismerje meg őket a 
közönség. Mindezt a Miskol-
ci Nemzeti Színház küldetését 
erősítve, annak támogatásával 
teszik. Az elgondolás nem vál-
tozott az új évadban sem: csü-
törtök délután sajtótájékoztató 
keretében jelentették be a tava-
szi előadásokat.

– A tavalyi egy tanulóév volt: 
kíváncsiak voltunk, hogy van-e 
szükség Miskolcon egy olyan 
helyre, ahol talán hiánypótló-
nak mondható előadásokat ál-
lítunk színpadra – fogalmazott 
Hajdu László mecénás, a TTH 
Színpad egyik megálmodója, 
aki szerint kiderült, hogy ennek 
a kezdeményezésnek megvan a 
közösségteremtő ereje.

– Ragaszkodunk a kialakí-
tott hagyományainkhoz, így 
továbbra is arra kérjük a ven-
dégeinket, hogy egy órával az 
előadás előtt érkezzenek, hogy 
egy pohár bor mellett beszél-
getve, élőzenével kísérve han-
golódhassunk közösen az es-
tére. Emellett a műsorok végén 
mindenkit várunk az After 
csevejre is, ahol Ráczkevy Il-

dikó beszélget a fellépőkkel – 
mondta.

Hajdu László elmondta, szá-
mos partnerük van ebben a 
kulturális misszióban. Az egyik 
például maga Miskolc, a város 
vezetése.– Még csak egy éve in-
dult ez az izgalmas kezdemé-
nyezés, de már bebizonyította, 
hogy helye van Miskolcon – fo-
galmazott a sajtótájékoztatón 
Matiscsák Éva alpolgármester, 
aki kiemelte, egy alternatív ját-
szóhely olyan kapu lehet, ami új 
gondolatokat szül és közössége-
ket kovácsol.

Az estek művészeti tartalmá-
ért idén is a Miskolci Nemze-
ti Színház művésze, Harsányi 
Attila felel. – Továbbra is olyan 
előadókat hívunk, akik maga-
san képzett művészek, valamint 

fontos gondolatokat közvetíte-
nek – summázta a színész.

Az új évad március 24-én in-
dul Udvaros Dorottya önálló est-
jével Mégis szép címmel. Április 
7-én Harsányi Attila színházi re-
korddöntéssel próbálkozik: kis 
szünettel előadja két elképesz-
tő lendületű monodrámáját, a 
Rudolf Hess tízparancsolatát és 
a Sex, drugs, gods and rock ’n’ 
rollt. Április 14-én először a he-
lyi teátrum művészének, Faza-
kas Júliának az elképesztő kép-
zőművészeti parafrázisaiból 
álló kiállítását tekintheti meg a 
publikum, majd Nádasy Erika 
Piaf-estje kalauzolja végig őket 
Párizs legismertebb sanzonett-
jének életútján. Április 28-án 
Pogány Judit érkezik Miskolcra 
„Pedig én jó anya voltam” című, 
valós történeten alapuló darab-
jával. Május 5-én Mácsai Pál Ör-
kény egyperceseit fűzi össze, a 
színház és irodalom makramé-
játékát élő cimbalomszó kíséri 
majd. Május 12-én Rudolf Péter 
és Kálloy Molnár Péter változ-
tatja egy amerikai film forgatási 
helyszínévé a színpadot. Kövek a 
zsebben című előadásuk alapját 
a londoni West End díjnyertes 
darabja adja.

Az évad tavaszi része május 
26-án búcsúzik a Háttérsztorik 
harmadik részével, ahol miskol-
ci színészek elevenítenek meg 
miskolci sztorikat az improvizá-
ció minden és bármilyen eszkö-
zeit használva. Ezúttal Mészöly 
Anna, Gáspár Tibor, Fandl Fe-
renc és Börcsök Olivér lesznek az 
est meghívott vendégei.

Hajdu László egy szóval 
kommentálta a felhozatalt: 
„brutális”.                       BÁJER M.

Új évadával tétet emelt a TTH 

Válaszok visszakézből
- Édes vagy sós?
– Sós.
- Játékszín vagy Nagyszínpad?
– Játékszín.
- Zenés darab vagy prózai?
– Prózai.
- Hegyvidék vagy tengerpart?
– Tengerpart.
- Lars von Trier vagy Tarantino?
– Tarantino.
- Kortárs vagy klasszikus?
– Kortárs.

Vetélkedőre hívta a várme-
gye református általános is-
koláit a miskolci Jókai suli.

Jókai Mór születésének bi-
centenáriuma indult a az író 
200. születésnapján, február 
18-án. A Jókai-örökségből 
táplálkozó emlékévnek a kö-
zös ügyeinkről, azaz közéle-
tünkről kell szólnia – mond-
ta Hankó Balázs kulturális 
és innovációs miniszter az 
író születésének 200. évfor-
dulójára meghirdetett kultu-
rális évad megnyitóján Bala-
tonfüreden. Miskolcon sem 
kezdődött el a bicentenárium 
program nélkül. Az íróról el-
nevezett általános iskolában 
vetélkedőtt tartottak Jókai 
életéről, munkásságáról.

– A mai programot meg-
előzte egy interneten rende-
zett elődöntő – az ott legjobb 
eredményeket elért hat csapat 
vesz részt a döntőn – mond-
ta a keddi eseményen Kozma 
Sándorné, a Jókai Mór Refor-
mátus Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskola magyarta-

nára, aki a verseny főszerve-
zője is volt egyben. Emellett 
ő állította össze a verseny fel-
adatsorát.

– Az apropót egyrészről a 
Jókai-emlékév adta: a nagy 
magyar mesélő, Jókai Mór 
keddhez pont kétszáz éve 
született. Emellett az isko-
lánk is negyvenedik évfordu-
lóját ünnepli ebben a tanév-
ben – mondta.

A felsős diákoknak meg-
hirdetett vetélkedőn a vár-
megye református iskolái kö-
zül hatan jutottak a döntőbe. 
Minden csapat három főből 
állt. A feladatok játékos for-
mában tesztelték a verseny-
zők Jókai Mórról megszer-
zett tudását: a hagyományos 
feladatok mellett keresztrejt-
vény, kahoot!-os forduló és 
egy különleges „mini” sza-
badulószoba is tesztelte a di-
ákok ismereteit.

A döntőt végül a Fekete 
Gyémánt nevű csapat nyer-
te, akik a Hernádnémeti Re-
formátus Általános Iskolából 
érkeztek.                              B. M.

Harsányi Attila, Matiscsák Éva és Hajdú László. Fotó: Osztie Tibor

A névadóra emlékeztek 



hirdetés 2025. február 22. 
8. hét | XXII. évfolyam 4. szám8 Miskolci Napló



Az anyanyelv nemzetközi 
napja apropóján megjelen-
tetett kötet az Anyanyelvá-
polók Szövetsége tevékeny-
ségét mutatja be.

Az UNESCO közgyűlé-
se 1999-ben nyilvánította 
február huszonegyedikét az 
anyanyelv nemzetközi nap-
jává, amelyet kétezertől szer-
te a világban, így hazánkban 
is megünnepelnek. Ehhez 
kapcsolódva szervezte meg 
a II. Rákóczi Ferenc Könyv-
tár a tavaly ősszel megjelent 
„Minden beojtott virágom”-
című könyv miskolci bemu-
tatóját.

A harminc év irodalmi 
terméséből válogatott kiad-
ványról Brézai Zoltán, a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár 
PR-munkatársa, egyben az 
Anyanyelvápolók Szövetsége 
ifjúsági vezetőségének tagja 
beszélgetett Nyiri Péterrel, az 
Anyanyelvápolók Szövetsége 
elnökével, a Magyar Nyelv 
Múzeumának igazgatójával, 
valamint a könyv két szerző-
jével.

Nyiri Péter elmondta, a kö-
tetben visszaemlékezések, él-
ménybeszámolók, valamint 

a közösségépítés mérföldkö-
veiről szóló írások olvasha-
tók. „Az Anyanyelvápolók 
Szövetsége a Kárpát-meden-
ce legnagyobb anyanyelvi 
szervezete, amelynek van 
egy ifjúsági tagozata. Ennek 
a tagjai írták és állították ös�-
sze ezt a könyvet, amelyben 
egyrészt bemutatják a ta-
gozat sok évtizedes múltját, 
másrészt pedig az országos 
ifjúsági anyanyelvi táborok 
harminc éves történetét.” – 
ismertette az elnök.

A könyv cím egyébként 
egy József Attilától kölcsön-
zött idézet, a Kertész leszek 
című verséből. A szerkesz-
tők elmondták, azért ezt vá-
lasztották, mert egyrészt ezt 
a verset gyakran énekli az 
ifjúság a táborokban, más-
részt van egy átvittebb értel-
me is, a virág motívum által. 
A virág szimbóluma annak a 
sokféleségnek, amely abban 
a harminc évben megjelent a 
táborokban is. A keletkezett 
művek hasonlóak a virágok-
hoz, és ezekből az összegyűj-
tött virágokból tartalmaz 
egy jókora csokrot a kiad-
vány, 160 oldalon.

BACSÓ I.

Harminc év virágai 
A városunk több pontjára 
már több mint egy éve kihe-
lyezett barna kukák száma 
április végéig közel meg-
duplázódik, a konyhai hul-
ladék eddigi begyűjtése na-
gyon sikeresnek bizonyult.

Még 2018-ban született meg 
az az uniós döntés, amelynek 
értelmében a tagországok-
nak – így Magyarországnak 
is – 2023. december 31-től kö-
telezően el kellett kezdenie a 
háztartásokban keletkező bio-
hulladék szelektív gyűjtését. 
Az uniós cél az, hogy az ös�-
szes hulladék legalább hatvan-
öt százalékát újrahasznosítsák 
az uniós országokban. A hazai 
rendelet végül 2023. decem-
ber 14-én jelent meg a Magyar 
Közlönyben a biohulladék be-
gyűjtéséről, amelyet fokozato-
san bevezettek Miskolcon is. 
Sőt, amint arról Ladányi Ro-
land, a MiReHu ügyvezetője 
tájékoztatta lapunkat, az ön-
kormányzati cég már 2022. 
szeptemberétől pilot (próba 
– a szerk.) jelleggel bevezette 
ezt a szolgáltatást Kistokajban 
és Miskolc-Szirma városrészé-
ben, valamint Miskolc néhány 
belvárosi társasházában.

Előbb kezdték
– Amikor 2023. júniusában 

jött a koncessziós rendszer a 
MOHU-val, nekünk már fu-
tottak a ezek a projektek, vol-
tak tapasztalataink a biohul-
ladék begyűjtésében, ezért 
ezeket a MOHU megtartotta. 
Ezt kezdtük el tovább bővíte-
ni. Első lépcsőben megközelí-
tőleg százhatvan darab gyűj-
tőedényt helyeztünk ki, ekkor 

kifejezetten a társasházi öve-
zetbe– idézte fel a kezdeteket 
az ügyvezető.

Az első edények jellemzően 
a belvárosba kerültek, aztán 
csaknem ötven az Avas má-
sodik ütemének házaiba, to-
vábbi mintegy kilencven da-
rab pedig áprilisig találja meg 
a helyét. Ezekből kerül majd 
többek között az Avas hármas 
ütemébe és a Győri kapuba is.

A családi házakban is
– Összesen tehát háromszáz 

darab gyűjtőedény lesz április-
tól a társasházi övezetekben. 
A korábban kihelyezett barna 
kukák a családi házaknál ter-
mészetesen továbbra is ma-
radnak. Az a tapasztalatunk, 
hogy egyelőre ott sokkal job-
ban működik a begyűjtés. 
A társasházakban könnyeb-
ben előfordulhat az, hogy va-
laki például eltéveszti a kukát, 
és mást önt a barnába, nem a 
konyhai hulladékokat. Ezt ne-
künk természetesen korrigál-
nunk, szétválasztanunk kell, 
mielőtt a biohulladékot to-
vábbadjuk újrahasznosításra – 
magyarázta Ladányi Roland.

Megtudtuk, a mostani bő-
vítéssel nem zárul le ez a pro-
jekt sem, a MOHU tervezi a 
további lépéseket. Ahogyan 
eddig, úgy a háromszáz gyűj-
tőedényre kibővített men�-
nyiségből is levonják majd a 
szükséges következtetéseket 
és tapasztalatokat. Jelenleg he-
tente egyszer gyűjtik be ezt a 
fajta hulladékot, márciustól 
novemberig azonban hetente 
kétszer. Meglátják majd, hogy 
ez jelent-e mennyiségi növe-
kedést is. A sűrűbb begyűjtés 

legfőbb indoka nyilván a me-
legedő idő, amiben gyorsab-
ban beindul a bomlás. Igaz, a 
barna kukák jól záródnak, gu-
mitömítésük is van, tehát elvi-
leg nem okoznának kellemet-
len bűzhatást.

Gáz lesz belőle
- Természetesen mi havon-

ta egyszer kimossuk ezeket 
az edényeket a speciális ku-
kamosó járművünkkel, ami 
lényegében egy kukásautó-
ra épített mosóberendezés. 
Az összegyűjtött biohulladék 
útja a miskolci biogázüzem-
be vezet, amely a Miskolci 
Vízmű (MIVÍZ) Kft. szen�-
nyvíztelepén található. Ott 
hasznosítják, gáz lesz belőle 
– ismertette a MiReHu ügy-
vezetője.

Ladányi Roland néhány 
számot is megosztott: ami-
kor 2022 végén elkezdték a 
pilot projekteket, akkor négy 
hónap alatt négy tonnányit 
gyűjtöttek be, a 2023-as egész 
évben felmentek tizenöt ton-
nára, amiből a következő év-
ben már ötven tonna lett. Jól 
látható a gyors növekedés, 
ami két okból ered, egyrészt 
egyre nő a begyűjtőedények 
száma, másrészt a lakosság is 
kezdi megszokni a szelektív 
hulladékgyűjtést és leadást. 
Amint most tavaszig kike-
rül újabb száznegyven kuka, 
a begyűjtött mennyiség is 
drasztikusan meg fog nőni – 
prognosztizálta az ügyvezető.

BACSÓ ISTVÁN

A nagy hagyományokkal 
bíró városmarketing verseny 
döntője nyitóprogramja volt 
a Gazdaságtudományi Kar 
fennállásának harmincötö-
dik évfordulója alkalmából 
szervezett programsorozat-
nak.

Nyolcadik alkalommal ren-
dezték meg az Országos Vá-
rosmarketing Versenyt Mis-
kolcon, az eseményeknek idén 
is a miskolci polgármesteri hi-
vatal közgyűlési terme adott 
otthont. Matiscsák Éva, Mis-
kolc alpolgármestere a prog-
ram elején elmondta, a város 
számára kiemelten fontos az 
egyetemmel való együttműkö-
dés, így aztán örömmel adnak 
otthont évről évre annak a ver-
senynek, amelyen a jövő város-
marketing szakemberei mutat-
kozhatnak be.

– Úgy gondolom, hogy a vá-
rosmarketing nem csupán egy 
kommunikációs eszköz, ha-

nem egy szemlélet, ami megha-
tározza egy település elképzelé-
seit, fejlődési irányát, arculatát 
és a jövőjét. Miskolc az elmúlt 
években komoly lépéseket tett 
ezen a területen annak érdeké-
ben, hogy ne csak múltunkra 
lehessünk büszkék, hanem egy 
modern, innovatív, élhető tele-
pülésként próbáljuk erősíteni 
pozíciónkat – hangsúlyozta.

A Miskolcon megrendezett 
országos fordulóba a regio-
nális selejtezők után tizenhá-
rom csapat jutott be, akiknek 
negyedórás prezentációkban 
kellett bemutatniuk ötletei-
ket – mondta el Piskóti István, 
a Miskolci Egyetem Marketing 
és Turisztika Intézetének igaz-
gatója. „A verseny idei témája 
az egyetemek, egyetemisták a 
városmarketingben, a városok 
fejlődésének meghatározásá-
ban. Az, hogy az egyetem és a 
város az stratégiai partner, az 
egyértelmű, és minden város-
ban van teendő abban, hogyan 

lehet ezt jobban kihasználni, 
hogyan érzik jól magukat az 
egyetemisták, hogyan adnak 
hozzá a város hangulatához” – 
tette hozzá.

A városmarketing verseny 
idén nem pusztán egy hallga-
tóknak szóló megmérettetés, 
hanem első pillére annak a ren-
dezvénysorozatnak, amellyel a 
Gazdaságtudományi Kar har-
mincöt éves születésnapja előtt 
tisztelegnek – erről már Veresné 
Somosi Mariann dékán beszélt 
a megnyitón. Mint mondta, 
idén szintén karuk rendezi meg 
a Tudományos Diákköri Ver-
senyt és esettanulmány-meg-
oldó megmérettetésekkel is ké-
szülnek.

A csütörtöki döntővel kap-
csolatban megjegyezte, a vá-
rosmarketing versenyen való 
részvételből minden diák profi-
tálhat. „Lehetőségük van a 
szakmai tudásuknak egyéni-
leg, de elsősorban csoportban 
egy új feladat megoldásában 
tudásukat megmérni, továbbá 
alkalmazott kutatásként valós 
gyakorlati feladat megoldással 
foglalkoznak, bővül az a fajta 
kompetenciakészletük, aminek 
a segítségével a munkaerőpia-
con úgy gondolom, hogy jobb 
pozíciók elnyerésében lesznek 
sikeresek” – tette hozzá.

A verseny eredményeit meg-
tekinthetik a minap.hu-n.

TAJTHY ÁKOS
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Azokat az elhivatott jelent-
kezőket várják, akik nehéz 
háttérből érkező gyerme-
keknek biztosítanának sze-
rető otthont.

A borsodi térségben élő, 
büntetlen előéletű, 24 éves-
nél idősebb embereket vár 
60 órás, kilenc alkalmas ne-
velőszülői képzésére a Máltai 
Családok Háza Nevelőszülői 
Hálózat. A képzés tavasszal 
indul, és helyszínként Encs 
merült fel. Jelentkezni a mal-
tai.csaladokhaza@maltai.
hu címen lehet február 28-ig 
azoknak, akik megfelelnek a 
szervezet honlapján felsorolt 
feltételeknek. A tanfolyam 
elvégzése után a résztvevők 
nevelőszülői tanúsítványt 
kapnak, amivel bármelyik 
nevelőszülői hálózathoz csat-
lakozhatnak.

– Országosan sokkal több 
nevelőszülőre lenne szükség, 
ezért indítunk mi is tanfolya-
mot, hogy a hiányt megpró-
báljuk valamelyest pótolni. A 
jelentkezés után mindenki-
vel felvesszük személyesen a 
kapcsolatot. Meglátogatjuk, 
elbeszélgetünk vele a képzés-
ről, és rövid pszichológiai al-
kalmassági vizsgálatot csiná-
lunk. Ezen felül megnézzük 
a lakókörnyezetet, hogy al-
kalmas-e a gyermekek befo-
gadására – mondta Szombat-
helyi Laura, a Magyar Máltai 

Szeretetszolgálat nevelőszü-
lői hálózatának szakmai ve-
zetője.

– A gyermekekkel kapcso-
latos előzetes tapasztalat nem 
elvárás, lehet egyedülálló is a 
jelentkező. Viszont fontos, 
hogy erős motivációja legyen 
a gyermekek megsegítésére, 
akik között lehetnek külön-
leges szükségletűek is. Olyan 
biztonságot nyújtó otthont és 
szeretetteljes közeget szüksé-
ges teremteni a nevelt gyer-
mekek számára, amit nem 
kaphatnak meg a vér szerinti 
családjuktól – hangsúlyozta.

Beszámolt róla, hogy a tan-
folyamon szó esik majd peda-
gógiai, pszichológiai és jogi 
kérdésekről. Továbbá igye-
keznek minden olyan hely-
zetet és kihívást megbeszél-
ni, amelyek a nevelőszülőség 
ideje alatt felmerülhetnek. 
Ha vannak saját gyermekek, 
akkor a szüleiknek legkésőbb 
a képzés ideje alatt őket is fel 

kell készíteniük az új helyzet-
re.

– A nevelőszülőség foglal-
koztatási jogviszonynak mi-
nősül, de sokkal inkább hi-
vatás, hiszen napi nyolc óra 
után nem ér véget. A gyerme-
kek nevelésére nézve azonban 
ez átmeneti állapot. Ugyanis 
a célja az, hogy visszakerül-
hessenek a saját családjuk-
hoz, vagy örökbe fogadják 
őket. Emellett a nevelőszülő-
nél töltött idő alatt is tarthat-
ják a kapcsolatot vérszerinti 
családjukkal – magyarázta.

Hozzátette, a nevelőszülő-
ség egyik legnehezebb része 
az elengedés, de erről a tan-
folyamon is sokat beszélnek. 
Szakmai segítséget pedig a 
nevelőszülői tanácsadótól 
kaphatnak a már képzett ne-
velőszülők, aki a problémás 
helyzetek megoldásában és 
az ügyintézésben is támoga-
tást tud nyújtani.

DETZKY ANNA

Újabb barna kukák érkeznek 

Bővítik a rendszert, így egyre többen gyűjthetik szelektíven
a kommunális hulladékot. Fotó: Osztie Tibor

Ifjú városmarketingesek vetélkedtek Nevelőszülő-képzés indul Borsodban 

Országosan hiány van nevelőszülőből.Fotó: magánarchívum

A megmérettetésen tizenhárom csapat mérte össze tudását. 
Fotó: Osztie Tibor

Bővebben: .hu
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Az akció érvényes: 2025. 02. 22-tól 2025. 02. 28-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 149 Ft/tekercs	 499 Ft	 299 Ft
Kolynos fogkrém, 75 ml, 5320 Ft/l	 459 Ft	 399 Ft
Beorol festhető akril tömítő, fehér, 280 ml, 1782 Ft/l	 999 Ft	 499 Ft
Jar mosogatószer, 450 ml, 1775 Ft/l	 899 Ft	 799 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2247 Ft/l	 1099 Ft	 899 Ft
Clin ablaktisztító, pumpás, 500 ml, 1798 Ft/l	 1099 Ft	 899 Ft
Palette Creme Color hajfesték	 1199 Ft	 999 Ft
Domestos Power 5 WC-golyó, 3 db-os, 499 Ft/db	 1699 Ft	 1499 Ft
Coccolino öblítő, 1275-1800 ml-ig	 2099 Ft	 1499 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 74 Ft/tekercs	 2199 Ft	 1799 Ft
Ultra Szavó penészeltávolító, pumpás, 500 ml, 3998 Ft/l	 2299 Ft	 1999 Ft
Tomi mosópor, 2,75 kg, 1599 Ft/kg	 4899 Ft	 4399 Ft
Bonyhádi zománcos lábas, fedő nélkül, 24 cm, kék, fehér pöttyös	5899 Ft	 4099 Ft
Bonyhádi zománcos fazék, fedő nélkül, 24 cm, kék, fehér pöttyös	 6699 Ft	 4699 Ft
Fonott rattan szennyestartó, L-es méret	 14 999 Ft	 6999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK CSERÉJE OTTHON FELÚJÍTÁSI PROGRAM  
KERETÉBEN IS, NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Nyitva tartás: hétfő-szerda 9.00-14.00, péntek 13.00-17.00
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FEBRUÁR 22., szombat

9:30 Farsangi csodabál, Csodamalom Báb-
színház

10:00 Játszóházak ünnepről ünnepre, 
mesés farsangi készülődő a Mesebiroda-
lomban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

14:30-17:30, 18:30-21:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégcsarnok

16:00 Őrjárat Bábszázad - Színes man-
csok és más tappancsok, a Dörmö-
gő Dömötör Színház előadása, Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház

17:00 Buch Tibor és barátai - Farsangi 
gálakoncert, Művészetek Háza

FEBRUÁR 23., vasárnap

10:30 Gryllus Vilmos - Maszkabál kon-
cert, Ady Endre Művelődési Ház

11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégcsarnok

FEBRUÁR 24., hétfő

19:00 Capriccio bérlet 3., a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar koncertje, Mű-
vészetek Háza

FEBRUÁR 25., kedd

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Reménysugár, Janota Ibolya köny-
vének bemutatója, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

19:00 Dumaszínház: Az első 60 évem - 
Badár Sándor önálló estje, Művésze-
tek Háza

FEBRUÁR 26., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Zsíros csütörtök: lengyel hagyo-
mányőrző rendezvény, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

FEBRUÁR 27., csütörtök

16:30 7Próba társasjáték klub, József At-
tila Könyvtár

16:30 Irodalmi teadélután, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

FEBRUÁR 28., péntek

10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-já-
ték, móka, kacagás!, Petőfi Sándor 
Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 A szövegtől a lelkünkig, nyitott ön-
ismereti csoport irodalomterápiás mód-
szerekkel, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Harry Potter Klub, József Atti-
la Könyvtár

19:00 Válótársas, Művészetek Háza
19:30 Rock and Roll Forever Band Klub, 

Ifjúsági Ház

MÁRCIUS 1., szombat

14:00 Színről színre, Kiss András művész-
tanár kiállításának megnyitója, Szabó 
Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

17:00 DVTK-PAFC labdarúgó-mérkőzés, 
DVTK Stadion

18:00 DVTK Ongropack – MTK Budapest 
röplabdamérkőzés, DVTK Aréna

18:00 Hang-ár koncert, a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Művé-
szetek Háza

MÁRCIUS 2., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca

10:30 A kiskakas gyémánt félkrajcárja, 
Csodamalom Bábszínház

15:30, 19:00 Ray Cooney és John Chap-
man: Ne most, drágám!, Művésze-
tek Háza

17:30 DVTK HUNTHERM – Sopron kosár-
labda-mérkőzés, DVTK Aréna

MÁRCIUS 4., kedd

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

19:00 Michelle Kholos Brooks – Kel�-
ly Younger: Kalamazoo, Művésze-
tek Háza

MÁRCIUS 5., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi 
Sándor Könyvtár

19:00 Swing á la Django - Vivaldi 4 Sea-
sons - A Crossover Koncert, Művésze-
tek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában február 
23-án, vasárnap, 16 órától a 
Bihari utcai imaházból köz-
vetítenek. Igét hirdet: Gecse 
Attila lelkipásztor.

Még használható, de feles-
legessé vált játék- és ruhaado-
mányt gyűjtenek nehéz hely-
zetben lévő családoknak a 
Görögkatolikus Missziós Iro-
dában, a Szeles utca 35. szám 
alatt. Az adományokat a 06-
30-957-7069-es számon tör-
ténő időpontegyeztetés után 
lehet leadni.

Péter apostol székfoglaló-
jának ünnepén, február 22-
án, szombaton egésznapos 
szentségimádást tartanak a 

Mindszenti templomban. Az 
Oltáriszentség ünnepélyes ki-
helyezése 9 órakor lesz, a be-
tétele 17 órakor. A különbö-
ző plébániák híveit más-más 
idősávban várják, amiről a 
miskolc-mindszent.hu olda-
lon lehet tájékozódni.

Országos gyűjtést rendez-
nek február 23-án, vasárnap, 
a katolikus templomok vasár-
napi szentmiséin a katolikus 
iskolák számára. A perselya-
dományokat az Egri Főegy-
házmegyéhez küldik tovább.

Családi zenés dicsőítő is-
tentisztelet lesz február 23-án 
10 órától, az Avas-Déli Refor-
mátus Gyülekezetben. A ze-
nei szolgálatot az A.D.O.M. 
zenekar végzi. Az alkalmat 

szeretetvendégség zárja, ami-
re süteményt szívesen fogad-
nak.

REFIT – református ifjú-
sági istentiszteletre hívo-
gatnak február 23-án, 16 
órától a TIREK-ifi Ifjúsá-
gi Centrumában. Téma: 
A hit (h)arcai – Mária. 
A zenés dicsőítő szolgálatot a 
Sarokkő Zenekar végzi.

Gyülekezeti filmklubot tar-
tanak február 23-án, 16 órától 
a Deszkatemplom gyülekeze-
ti házának emeleti termében. 
A „Köztünk élő angyalok” 
című filmet nézhetik meg az 
érdeklődők. A filmet egy fod-
rász igaz története ihlette, aki 
maga mögé állított egy egész 
közösséget, hogy segítsen egy 

megözvegyült apának meg-
menteni súlyosan beteg kis-
lányát.

Farsangot szervez gyere-
keknek és felnőtteknek febru-
ár 28-án, pénteken, 18 órától 
közösen a Miskolc-Avas-Déli 
Római Katolikus Plébánia és 
a Miskolc-Avasi Görögkatoli-
kus Parókia a jezsuita gimná-
zium Seregély termében.

Farsangot tartanak a 
Mindszenti Plébánián a hit-
tanosoknak március 1-jén, 
szombaton 14 órai kezdettel. 
Belépés: gyerekeknek jelmez-
ben, felnőtteknek egy tálca 
süteménnyel. Jelentkezés a 
sekrestyében: a gyermek ne-
vével és osztályával.

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem:  FEBRU-
ÁR 22-23., szombat-vasárnap: 13:30 Vélet-
lenül írtam egy könyvet | FEBRUÁR 22-26., 
szombat-szerda: 19:30 Hogyan tudnék élni 
nélküled? | FEBRUÁR 23-26., vasárnap-szer-
da: 16:30 Bridget Jones: Bolondulásig | FEB-
RUÁR 27. -MÁRCIUS 5., szerda: 17:30 Szep-
tember 5 19:00 Futni mentem | MÁRCIUS 1-2., 
szombat-vasárnap: 15:30 Véletlenül írtam 
egy könyvet

•	 Művészetek Háza, Béke terem: FEBRU-
ÁR 22., szombat: 14:30 Bridget Jones: Bolon-
dulásig | FEBRUÁR 22-26., szombat-szerda: 
17:00 Sünvadászat 19:15 Miénk lesz a holnap 

FEBRUÁR 27.-MÁRCIUS 5., csütörtök-szer-
da: 17:00 Riefenstahl | 19:15 Emilia Pérez

•	 Cinema City: FEBRUÁR 20-26., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – A sze-
relem fáj | Amerika kapitány: szép új világ, 
Áradás | Bridget Jones: Bolondulásig | Éjféli 
játszma | Mindörökké démonok | Futni men-
tem | Gengszterzsaruk: Pantera, Hogyan tud-
nék élni nélküled? |  Jókislány | Mágikus ál-
latok iskolája – Az erdő napja | Paddington 
Peruban | Sonic, a sündisznó 3 | Szeptember 5 
| Szeretetreméltók |  Szimat naplója |  Társ | Va-
iana 2 | Véletlenül írtam egy könyvet

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

FEBRUÁR 22., szombat 11:00 Kakaókon-
cert, Nagyszínház emeleti társalgó | 19:00 Pri-
madonnák, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 
A kétfejű fenevad, Balikó Tamás bérlet, Ka-
maraszínház | FEBRUÁR 25., kedd | 19:00 Pri-
madonnák, bérletszünet, Nagyszínház 19:00  
| A kétfejű fenevad, Bősze György bérlet, Ka-
maraszínház | FEBRUÁR 26., szerda | 19:00 
Rómeó és Júlia, bérletszünet, Nagyszínház | 
19:00 A Nyugat császára, bérletszünet, Ka-
maraszínház | FEBRUÁR 27., csütörtök 18:00 
Csókos asszony, bérletszünet, Nagyszínház 
| 19:00 Az üvegcipőn túl, Nagy Attila bér-
let, Kamaraszínház | FEBRUÁR 28., péntek 

17:00 Kilépő, Játékszín | 19:00 Ivanov, bér-
letszünet, Kamaraszínház | 19:00 Kölcsönla-
kás, bérletszünet, Nagyszínház | MÁRCIUS 1., 
szombat | 19:00 Ivanov, bérletszünet, Kama-
raszínház | 19:00 Kölcsönlakás, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 Leonce és Léna, bérlet-
szünet, Játékszín | MÁRCIUS 4., kedd | 10:00 
Berzsián és Dideki, Lázár Ervin Program, 
Nagyszínház | 19:00 Csókos asszony, bérlet-
szünet, Nagyszínház | 19:00 Az üvegcipőn 
túl, bérletszünet, Kamaraszínház | MÁRCIUS 
5., szerda | 17:00 Csókos asszony, Latabár 
ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 Az üveg-
cipőn túl, Csapó János bérlet, Kamaraszínház

Lovasi: Egy az egybe... csak 
maga – ezzel a címmel hoz-
za új előadását márciusban 
Lovasi András az Ady Endre 
Művelődési Házba.

Lovasi Andrást szinte sen-
kinek sem kell bemutatni, év-
tizedek óta mindannyian csak 
úgy ismerjük, a Lovasi. A Kis-
pál és a borz 1987-es megalapí-
tása óta több mint 350 megje-
lent dal szerzője, szövegírója, 
énekese, hangszeres közremű-
ködője. Életművét a folytonos 
megújulás és ösztönös építke-
zés jellemzi. Amíg a Kispál és 
a Borz énekeseként basszusgi-
tározik, addig a 2005-ben ala-
pított Kiscsillagban már gi-
tárosként szerepel, a három 
szólólemeze köré épített mű-
sorokban pedig jellemzően 
akusztikus gitáron játszik.

A különböző zenekari for-
mációkban működő előadó 
most a 38 év dalaiból összeállt 
életműből merít az „egyszálgi-
táros” műsorában. Március 27-
én, csütörtökön az Ady Endre 
Művelődési Házban előkerül-

nek Kispál-klasszikusok „tá-
bortűzi” megszólalásban, fel-
csendülnek Kiscsillag-dalok, 
illetve nagy hangsúlyt kapnak 
a három Lovasi-szólólemez 
dalai. Lovasi dalai és szövegvi-
lága jelentős hatással van a mai 
magyar könnyűzenei szerzők-
re és talán magára a könnyűze-
nei szcénára is. Ebben az „egy-
szálgitáros” műsorban sokkal 
szövegközpontúbb, mint egy 

zenekaros koncerten, és ami 
talán nagy pozitíviumként 
említhető még ezenfelül, hogy 
a szerző előszeretettel mesél a 
dalok keletkezéséről nagyon 
személyes történeteken keresz-
tül, sok humorral.

Megismerhetjük, milyen ál-
lapotú egy dal mielőtt zeneka-
ri hangszerelést kap, az eleve 
akusztikus gitárra írt számok 
pedig ebben a műsorban au-

tentikusak igazán. Lovasi je-
lenleg is több produkció része-
se, frontembere, és a mai napig 
ontja magából a dalokat. Az új 
szerzeményeket rendszerint az 
Egy az egybe... csak maga szó-
ló műsorban hallhatja először 
a közönség. A koncert a Nem-
zeti Kulturális Alap és a Hang-
foglaló Program támogatásá-
val valósul meg.
			   MN

Akusztikus koncerttel érkezik

Az érdeklődőknek ismét 
lehetőségük lesz megismer-
kedni az állategészségügyi 
telep lakóival.

Kétszázhuszonnegyedik al-
kalommal rendeznek nyílt na-
pot a Miskolci Állategészség-
ügyi Telepen február 22-én, 
szombaton délelőtt tíz és dél-
után kettő óra között. Az ese-
ményen minden érdeklődőt 
várnak egy simogatással egy-
bekötött sétára, ami tökéletes 
alkalom arra, hogy az érdeklő-
dők megismerjék az állategész-
ségügyi telep védenceit.

„A látogatói szeretettől, fi-
gyelemtől a telepen élő álla-
tok nagyon sokat fejlődnek, 
számukra a legnagyobb aján-
dék a simogatás, a séta és némi 
fülvakargatás – így minden 
résztvevő jól érzi magát a kö-
zös időtöltés során. Amennyi-
ben valaki úgy érzi, hosszútá-
von is törődne valamelyik, sok 
megpróbáltatáson átesett ál-
lattal, és felelősségteljes gazdá-
ja tudna lenni, úgy a nyílt na-
pok lehetőséget biztosítanak az 
örökbefogadás folyamatának 
elindításához” – írja honlap-
ján a telepet üzemeltető Mis-

kolci Városgazda Nonprofit 
Kft. – Az eddig megrendezett 
nyílt napok fokozottan hozzá-
járultak a látogatókkal való jó 
kapcsolat erősítéséhez, és egyre 
bővül azok száma, akik kijön-
nek és segítenek az állatok éle-
tét szebbé, tartalmasabbá tenni 
– hangsúlyozzák.

Ahogyan mindig, a látoga-
tók adományokkal is segíthe-
tik a gazdátlan állatok min-
dennapjait. A telep dolgozói 
szívesen fogadnak a többi közt 
régi törülközőket, rongyokat, 
edényeket, fagyasztott húst, 
rizst, játékokat, nyakörveket és 

minden olyan eszközt, ami egy 
kutya vagy macska életében 
szükséges lehet.

MN

Ismét nyílt napot tartanak a telepen 

Bábszínházi télűző 
A Csodamalom Bábszínház 
szombaton délelőtt várja az 
érdeklődőket a farsangi ren-
dezvényére.

Február 22-én farsangi forga-
taggal vár kicsiket és nagyokat 
a miskolci Csodamalom Báb-
színház – hívták fel a figyelmet 
a szervezők. A társulat hagyo-
mányteremtő szándékkal far-
sangi programokkal készül. 
A napot fél tíztől a legkiseb-
beknek szánt babafarsang nyit-
ja jelmezbemutatóval és bábsi-
mogatóval, majd maszkokat és 
zörejkeltő hangszereket készít-
hetnek a gyerekek a bábszíné-
szekkel. Meghívott vendégként 

Dőry Brigitta miskolci színmű-
vész tíz órától farsangi mozgá-
sos állatmesével örvendezteti 
meg a piciket, majd a nagyobb 
korosztály számára tart inter-
aktív mesemondást 10:30-tól. 
A nap egyik fő attrakciója a 11 
órakor kezdődő farsangi bál és 
bábkoncert, ahol a nézők ked-
venc előadásaik dalaiból láthat-
nak egy showműsort. Zárásként 
aztán elűzik a telet: a résztvevők 
rövid sétát tesznek a város főut-
cáján vidáman zajongva, éne-
kelve. A programon való rész-
vételhez jelmez viselése nem 
kötelező, de erősen ajánlott – 
tették hozzá a szervezők.

MN

 Több mint három évtized dalaiból válogat Lovasi András
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

ÉVFORDULÓ. Hatvanöt éves 
ebben az évben a Kaffka 

Margit Általános és Alapfokú 
Művészeti Tagiskola. Ebből az 

alkalomból adtak elő látványos 
flashmobot múlt szerdán. Az 
akció részeként valamennyi 

tanulójuk összeállt egy fény-
képre, és a hatvanötös számot 

formálták meg. Minden diák 
egy színes szélforgót fogott a 
kezében, amelyekre jó kíván-

ságokat írtak, és ezeket „elvitte 
a szél.” Először az arcuk előtt 

tartották, majd pedig az ég 
felé emelték papírból készített 
szélforgóikat. Dvorszky-Balogh 

Ágnes, a flashmob főszerve-
zője, magyar nyelv és iroda-

lom szakos, könyvtáros tanár 
elmondta, a jubileumi év alkal-

mából hagyományos táncgálá-
jukat tervezik nagyobb szabá-
súra az év végén az Ady Endre 

Művelődési Házban.  
Fotó: Horváth Csongor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Kate Atkinson: Szent lányok

Három külön-
álló, rég elfelejtett 
bűncselekmény... 
Harmincnégy év-
vel az első eset után 
a Cambridge-ben 
élő Jackson Brodie 
ma gá n nyomoz ó 
mindhárom ügy-
ben nyomozni kezd, 
és megdöbbentő kapcsolódá-
si pontokat fedez fel. De mi-
nél mélyebbre ás, annál nyil-
vánvalóbbá válik számára, 
hogy az igazság kiderítése so-

rán a saját múltjával 
való szembenézést 
sem kerülheti el. A 
rendőrfelügyelő-
ből lett fanyar hu-
morú, önironikus 
ma gá n nyomoz ó 
alakjának megte-
remtésével Kate At-
kinson angol írónő 

a krimiirodalom emlékezetes 
figuráinak sorát gazdagítja. A 
Szent lányok a Jackson Bro-
die-ról szóló regények beveze-
tő kötete.

FILMAJÁNLÓ 

Mágikus állatok iskolája  
– Az erdő napja

A Winterstein iskola külön-
leges közössége újabb hihetet-
len kalandra készül, melyben 
lesz erdei nap, divatbemutató, 
egy sznob macska és egy ve-
gán krokodil, barátság és egy 
kis szerelem. Ida megrendezi 
az Erdőnapot, hogy felhívja a 
figyelmet az erdővédelemre. 
Az osztály közössége egy új 
mágikus állattal bővül a vegán 
krokodil Rick személyében, 
aki bár ijesztően néz ki, a légy-
nek sem tudna ártani. Amikor 
kiderül, hogy egy nagyszabá-
sú divatbemutatót tartanak a 
Természettudományi Múze-
umban, az osztály meggyőzi 
a múzeum igazgatóját, hogy 

engedélyezze az osztály ottani 
fellépését. Ám a divatbemuta-
tót ugyanarra a napra időzí-
tik, mint Ida erdei napját. A 
varázsközösség ismét viharos 
eseményekkel és nehéz dönté-
sekkel találja magát szemben.

Szimat naplója
Amikor egy kutya és egy 

rendőrtiszt együtt megsé-
rül bevetés közben, egy élet-
mentő műtét megváltoztatja 
a történelem menetét, mivel 
megszületik Szimat, a kutya-
ember. A félig kutya, félig em-
ber Szimat arra esküdött fel, 
hogy szolgál és véd, miközben 
kitartóan hajszolja ősellensé-
gét, a szupergonosz Petey-t, a 
Macskát. Ám Szimat és Petey 
versengését felforgatja Petey 
imádnivaló cicaklónjának, Lil 
Petey-nek az érkezése, mivel 
ő mindkettejük alól kihúzza 
a szőnyeget. A Szimat napló-
ja humorral, csibészséggel és 
szívvel tárja fel a szeretet ere-
jét, hogy még a legádázabb el-
lenségeket is összehozza.

Ezen a héten Pluszt és Mí-
nuszt, a Miskolci Állatsegítő 
Alapítvány (MÁSA) lakóit mu-
tatjuk be.

Plusz és Mínusz az elszakít-
hatatlan testvérpár. Össze van-
nak nőve, nagyon-nagyon szere-
tik egymást, ezért csakis együtt 
fogadhatóak örökbe. Most kö-
rülbelül két és fél évesek, ivar-
talanítottak, szívférgességre ne-
gatívak, mindketten kanok.

Az emberekkel is nagyon 
barátságosak, sőt kifejezetten 
igénylik az ember közelségét, 
ezért csak kinti tartással nem 
fogadhatóak örökbe. (Próbáltuk 
már, de visszakerültek hozzánk.) 

Plusz és Mínusz nagyon szeretik 
egymást, mindent együtt csi-
nálnak, soha nincs köztük cse-
tepaté. A két kutyus benti-kin-
ti tartással fogadható örökbe a 
Miskolci Állatsegítő Alapítvány 
menhelyén. Időpont-egyezte-
tés szükséges: miskolciallatsegi-
toalapitvany@gmail.com vagy 
+36302321890

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. március 20. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

Akkor és most. Heti képeslapunkon a mai Kandia utca környéke 
látható, a Széchenyi utca néhány épületének hátsó homlokzatá-
val egyetemben. A régi és az új felvétel középpontjában az egyko-
ri Arany Csillag/Budapest Szálloda hátsó épülete látható – a mai 
felvételen elképesztően romos állapotban. Felismerhető távolab-
bi szomszédja, a Széchenyi utca 26. szám alatti egykori Takarék-
pénztár hátsó homlokzata: itt ma három népszerű vendéglátóhely 
működik egymás mellett. A Széchenyi utca 22. szám alatti Rosen-
berg-ház helyén viszont még csak egy földszintes viskó találha-
tó. Mivel az említett emeletes épület 1910-ben épült fel, a képes-
lap ennél biztosan régebben készült. További érdekesség a Szinva 
medre, a patak ekkor még a házak tövében folyt, ezért hívták ezt a 
szakaszt kis Velencének is. A Szinva medrét egyébként a hetvenes 
években építették át, ekkor alakult ki a terület ma is látható képe, 
melyen a Szinva terasz kialakítása javított jelentősen. (Tajthy Ákos 
szövege, Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

KÖVETKEZŐ SZÁM: 2025. MÁRCIUS 8.
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